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Puheenjohtajan palsta

HYVÄT KEILAAJAT,
Ennen koronaa edellinen aikuisten arvokisa oli elokuussa 2018 Las Vegasissa naisten MM-kilpailut. Nyt, kun ensin pelattiin lokakuus-
sa Euroopan mestarien cup Kreikan Haniassa ja heti perään marraskuussa Dubain MM-kilpailut, tuli tauoksi ilman mitään aikuisten 
kisoja yli kolme vuotta. Oli jo aikakin.

Kisathan menivät hienosti ja Suomelle tuli kisoissa hienoja mitaleita ja lisää tuli heti perään seniorien ja veteraanien MM-kilpai-
luista, yhteensä jopa 19 mitalia. Niistä lisää toisaalla lehdessä.

Kisat menivät siis menestyksemme kannalta erinomaisesti, mutta järjestelyiltään varsin vaihtelevasti. Erityisesti Dubain kisoissa 
oli sekä ennen kisoja että sen jälkeen todella paljon huomauttamista, mutta oli myös hyviä asioita. Ehkä tärkeimpänä se, että kyseiset 
kisat saatiin yleensäkin pidettyä edelleen keskellä globaalia pandemiaa. 

Dubain kisojen ongelmallisuus oli helppo nähdä jo etukäteen, sillä maailman keilailuliiton International Bowling Federationin 
tiimi teki kisat alusta alkaen aivan liian pienellä työryhmällä ja oli selvää, että haasteita on odotettavissa. Isoimpina ongelmina ulos-
päin, jotka näkyivät sekä paikan päällä että kotimaassa, olivat järjestäjien surkea tulospalvelu ja mainostetun livestream-lähetyksen 
toimimattomuus. Molemmat asiat olisi saatu kuntoon, jos edellä mainittuja järjestelmiä olisi testattu etukäteen. Käytännön järjeste-
lyissä oli jatkuvasti paljon huomauttamista, mutta onneksi itse urheilijoille ongelmat olivat pienempiä.

Aikuisten MM-kisoihin osallistui nyt tavallista vähemmän maita eli naisissa maita oli 25 ja miehissä 34, kun esimerkiksi 2019 Las 
Vegasin naisten kisoihin osallistui 34 maata ja 2018 Hong Kongin miesten MM-kisoihin 46 maata. Vegasin varsinaisista mitalimaista 
jäi puuttumaan kuitenkin vain Meksiko (1 mitali) ja Hong Kongin miesten kisoista ei ketään eli menestyvät maat olivat kuitenkin hyvin 
mukana.  Dubaista puuttuneita perinteisiä keilailumaita olivat kuitenkin esimerkiksi Australia, Japani, Taiwan, Hollanti ja Venezue-
la. Syiksi puuttuneisiin maihin olivat muun muassa koronarajoitukset omassa maassa, ilmoitettu koronakupla Dubaissa mutta ehkä 
tärkeimpänä matkan rahoitus. Koronan takia monen maan keilailuliiton talous aivan kuralla, ja maajoukkueiden pelaajat joutuivat/
olisivat joutuneet joko osin tai kokonaan itse rahoittamaan kisareissunsa. Toisaalta myös uusia maita tuli kuitenkin mukaan, jopa 10 
naisissa ja 7 miehissä, joista mainittakoon vaikkapa Pakistan, Nigeria ja Kazakstan.

Oma tarinansa on IBF:n Maailman Kongressi, joka piti järjestää Dubaissa 17.11.21. Jo Euroopan liiton kokouksessa Haniassa lo-
kakuussa kävi ilmi, että maailmanliiton johtoryhmä ei ollut kokoontunut koko vuonna 2021. Mielenkiinnolla odotimme, mitä siis 
kuulisimme tässä ensimmäisessä uuden IBF:n maailmanliiton kokouksessa. Käytännössä anti jäi vaivaiseksi, koska jostain mystisestä 
syystä vain 30 maata oli paikalla tai etänä, kun päätösvaltaisuudesta piti päättää. Näin ollen koko kokous muuttui puhtaasti informa-
tiiviseksi, jossa pääpaino oli tuoreella IBF:n strategialla viedä keilailu olympialaisiin. Uudesta virallisesta maailmanliiton kokouksesta 
ei tätä kirjoitettaessa ole vielä tietoa.

Kuten mm. Ruotsikin on tehnyt, olemme yhdessä toiminnanjohtajan Sami Järvilän ja päävalmentajan 
Jarmo Ahokkaan kanssa laatineet ja toimittaneet SKL:n virallisen rakentavan palautteen IBF:lle, jossa 
listasimme kaikki havaitsemamme Dubain kisojen kehityskohteet mutta myös onnistumiset.  Tavoite 
olympialaisista on sekä keilailulle että Suomelle oikea, mutta Dubai 2021 järjestelytasolla emme tule 
sinne koskaan selviämään. IBF:n toimitusjohtaja Andrew Oramin mukaan seuraava iso tapahtuma 
on marraskuussa 2022 järjestettävät maailmanmestaruuskilpailut.  Aikaa ja paikkaa ei ole ikävä 
kyllä taaskaan tiedossa, mutta olisi kaikkien keilaajien etu, että jo näissä kisoissa hyödynnettäi-
siin meidän ja muiden maiden antamaamme palautetta. Suomen osallistuminen keilailun MM-
kisoihin on jo sekä imago- että valtion lajitukien kannalta tarpeellista, mutta uskon että myös te, 
rakkaat jäsenemme, haluatte että Suomen lipulla on mahdollista nousta tulevissakin MM-kisoissa 
taas palkintopallille. 

keilailuterveisin,

OLLI HOSSI,
puheenjohtaja
Suomen Keilailuliitto 

Keilailu aukesi maailmalla
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uutisoimme virheellisesti, että Peppi Konsterin 
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All eventin kultamitali olisi ollut ensimmäinen 
historiassaan tyttöjen puolella.
Krista Pöllänen (o.s. Ylönen) voitti tyttöjen 
All eventin kultaa junioreiden EM-kilpailuista 
Brysselistä vuonna 1992. Pahoittelemme virhettä.
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Toiminnanjohtajan palsta

Kotikisat lähestyvät

Keilailun miesten EM-kilpailut pelataan Helsingissä Talin keilahallissa 19.-
29.1.2022. EM-kilpailut palaavat Suomeen pitkän tauon jälkeen. Edellisen 
kerran EM-kilpailut pelattiin Suomessa vuonna 1977, samassa Suomen suu-
rimmassa keilahallissa.  Viimeksi keilailun aikuisten arvokilpailut on järjestetty 

Suomessa, juurikin Talin keilahallissa 1987, jolloin keilattiin naisten ja miesten yhteiset 
MM-kilpailut. Kohta 50-vuotta täyttävä keilahalli vihittiin käyttöön 6.10.1973. Avaushei-
ton heitti presidentti Urho Kekkonen. Tammikuussa 2022 pelattavien EM-kilpailujemme 
suojelijana toimii tasavallan presidentti Sauli Niinistö. 

Matka h-hetkeen eli tuleviin EM-kilpailuihin on ollut pitkä ja vaiherikas. 
Kilpailuja on jouduttu siirtämään jo kolme kertaa ja valmistelut niihin 
on aloitettu 2017. Miesten EM-kilpailuihin osallistuu n. 160 pelaajaa yli 
25:stä eri Euroopan maasta kauttaaltaan. Suomi on saanut kisoihin to-
della iskukykyisen joukkueen. Päävalmentaja Jarmo Ahokkaan johdolla 
kultamitaleita lähtevät tavoittelemaan Osku Palermaa, Kimmo Lehto-
nen, Niko Oksanen, Tomas Käyhkö, Juho Rissanen ja Joonas Jähi. 

EM-kotikisoja voi seurata monella eri tapaa. Suomen Keilailuliitto 
järjestäjänä toivottaa kaikki tervetulleiksi paikanpäälle seuraamaan 
varmasti ikimuistettavia ja tunnelmallisia kilpailuja. Päiväkohtai-
sia pääsylippuja ja koko kisojen kestäviä voi ostaa Ticketmasterin 
kautta.  Päivälipun hinta on 11 euroa, yhdeksän päivän kisalipun 
33 euroa. Televisioitaviin finaalipeleihin tehtyyn ns. areenakat-
somoon on mahdollista ostaa 4 euron hintainen lisälippu, joka 
mahdollistaa ratkaisujen seuraamiset hyviltä paikoilta.

Kilpailuja voi myös seurata livestriimauksen kautta. Päivittäisiä 
suoria lähetyksiä on luvassa Pertti Tapolan, Timo Palermaan ja 
Pasi Uotilan selostamina. Yle TV2 ja Yle Areena näyttävät kaik-
kien osioiden finaalit suorina ja koosteitakin on luvassa. 

Tehdään tästä yhdessä upea ja ikimuistettava tapahtuma!

SAMI JÄRVILÄ
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Mitalisade Suomelle Dubaissa – 
”Kisat menivät yläkanttiin”

Syksyllä Suomen maajoukkue iloitsi arvokilpailuiden tauon jälkeen siitä, kuinka 
junioreiden maajoukkue osoitti olevansa Euroopan kärkitasoa EM-kilpailuissa. 

Marraskuussa mielenkiinto kohdistui isosti siihen, mikä on muiden Suomen 
maajoukkueiden taso tällä hetkellä suhteessa muihin maihin kahden vuoden tauon 
jälkeen, kun Dubaissa pelattiin aikuisten, senioreiden ja veteraanien MM-kilpailut. 

Suomi toi lopulta kotiin 19 mitalia, joista kolme tulivat naisten ja miesten  
MM-kilpailuista. Tomas Käyhkön henkilökohtainen single-hopea,  

Peppi Konsterin ja Ani Juntusen parikilpailun pronssi ja naisten  
joukkuekilpailun pronssi olivat upea asia suomalaiselle keilailulle. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: HENRI HAVUSELA, TOM SHAW JA IBF

Tomas Käyhkö saavutti 
ensimmäisissä miesten 
MM-kilpailuissaan single-
hopeaa
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suoraan arvokilpailuformaatteihin, Ahokas 
muistuttaa. 

Tomas Käyhkölle toiveiden täyttymys 
– myös Niko Oksanen lähellä mitalia

Tomas Käyhkö avasi Suomen mitalitilin to-
siaan upeasti henkilökohtaisella hopeamita-
lilla singlessä. 24-vuotias hallitseva Suomen 
mestari ja vuoden keilaajaksi viime vuonna 
valittu Käyhkö oli asettanut ensimmäisissä 
miesten MM-kilpailuissaan itselleen mitalin 
tavoitteeksi, ja se irtosi lopulta dramaattisten 
vaiheiden ja hienon suorituksen päätteeksi. 

10 sarjan karsinnassa Käyhköllä oli vielä 
ajoittain haasteita pelinsä kanssa ja paikka 32 
parhaan jatkopeleissä tuli vasta uusinnan jäl-
keen, sillä Käyhkö sijoittui karsintarajalle ta-
sapisteisiin Singaporen Jonovan Neon kanssa 
molempien keilattua 2227 pistettä. Draaman-
kaarta lisäsi se, että Käyhkö oli viimeisessä 
sarjassa pakotettu isoon sarjaan. Vaadittuun 
tulokseen pääseminen näytti luisuvan jo suo-
malaisen käsistä, mutta äärimmäisen kovassa 
paikassa Käyhkö onnistui tekemään kuuden 
kaadon jonon, joka oli pakko tehdä jatkoon 
päästäkseen. 246 pisteen sarja riitti juurikin ta-
sapisteisiin Neon kanssa. Uusinnassa kaksikko 
keilasi yhden sarjan ottelun, jonka Käyhkö vei 
nimiinsä kirkkaasti pistein 244-205.

Jatkopeleihin Käyhkön kanssa eteni loista-
vasti singlen karsinnassa keilannut Niko Ok-
sanen, joka sijoittui karsinnan 12. tuloksella 
2313. Suomalaiskeilaajat lähtivät pelaamaan 
round robinia, jotka pelattiin neljässä kah-
deksan keilaajan lohkossa, joista jokaisesta 
kaksi parasta eteni puolivälieriin kahdeksan 
parhaan joukkoon. 

Käyhkö ja Oksanen pelasivat round robin 
-ottelunsa hienosti ja eri lohkoissa pelanneet 
suomalaiset voittivat molemmat viisi peliä 
seitsemästä. Oksasen lohkossa hänen kanssaan 
tasapisteisiin ylsivät USA:n Kris Prather ja 
Tshekin Jan Macek ja kolmikko pelasi sarjan 
uusinnan vielä siitä, ketkä kaksi jatkavat puoli-
välieriin. Oksanen heitti kolmikosta parhaiten 
ja eteni Pratherin tavoin jatkoon. 

Tämän jälkeen tulikin vastaan suoma-
laisittain kaksijakoinen tilanne, kun lohkoja-
on mukaisesti kaverukset Käyhkö ja Oksanen 
asettuivat vastakkain puolivälierissä. Panos 
oli katkeransuloinen ja pelaajille kova paikka: 
toiselle varma henkilökohtainen MM-mitali 
ja toiselle mitalipelien ulkopuolelle jääminen 
yhden sarjan kohtaamisessa, jonka Käyhkö 
voitti 228–200 ja eteni mitalipeleihin. 

– Uran paras saavutus tähän asti ja ar-
vostan tämän todella korkealle. Tätä näihin 
kisoihin lähdettiin hakemaan ja vielä pari ot-

NAISTEN JA MIESTEN MM-kilpailuiden 
mitalitilastossa Suomi oli kolmella mitalil-
la mitalien määrässä mitattuna viidenneksi 
paras maa Ruotsin, USA:n, Korean ja Singa-
poren jälkeen. 

- Päällimmäisenä mielessä kilpailuiden 
jälkeen ovat nuo kolme mitalia ja se tuntuu 
ihan äärimmäisen hienolta. Tavoite oli, että 
vähintään yksi mitali näistä kisoista otettai-
siin ja se kolminkertaistui. Naisten nuoresta 
joukkueesta kaikki pääsivät mitaleille. Siihen 
päälle Tomas Käyhkölle singlestä hopea, jo-
ka tällä formaatilla oli varmaankin kisojen 
vaikein mitali saavuttaa. Hienoja suorituksia 
kaikki. Kisat menivät meiltä yläkanttiin ja sii-
hen olen äärimmäisen tyytyväinen, summaa 
maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas. 

IBF:n (International Bowling Federation) 
uusituissa peliformaateissa kilpailuosioiden 
jatkopeleissä pelattiin round robin -otteluita 
sekä yhden sarjan välieräotteluita. Ahokasta 
lämmittää, kuinka Suomen pelaajat onnistuivat 
voittamaan paljon tiukkoja otteluita. 

- Onnistuimme voittamaan paljon kovia 
matseja. Suomessa pelaamme kotimaan ki-
soissa paljon matsipelejä, ja kun kerran MM-
kilpailuissa formaatti on nyt tämä, niin toivot-
tavasti jatkamme näitä pelejä myös Suomes-
sa, koska se valmistaa meidän keilaajiamme 

Miesten joukkue kokonaisuudessaan: Kimmo Lehtonen, Tomas Käyhkö, Juho Rissanen ja Niko Oksanen. 
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telua on voitettavana, kun kultaa tavoitellaan. 
Samalla on ristiriitaiset fiilikset Oksasen puo-
lesta, kun vain toisella oli nyt mahdollisuus 
päästä pelaamaan maailmanmestaruudesta, 
sanoi silminnähden liikuttunut Käyhkö suo-
malaisten kohtaamisen jälkeen. 

MM-kilpailuiden jälkeen myös Oksanen 
kertasi tuntemuksiaan.

- Päällimmäisenä mielessä kisoista itsel-
leni pettymys sen takia, koska tavoite itselle 
oli mitali ja singlessä pääsin lähelle. Kyllä se 
edelleen harmittaa, kun mitali jäi tällä kertaa 
yhdestä sarjasta kiinni. Jos kuitenkin positii-
visen puolen siitä asiasta hakee, niin aika hy-
vin on pitänyt keilata, että on noinkin lähelle 
mitalia päässyt. 

24-vuotias Oksanen kertoo pelanneensa 
kiitettävästi MM-kilpailuissa. Häneltä löytyy 
palkintokaapista MM-mitali vuodelta, jolloin 
hän voitti Petteri Salosen kanssa paripronssia 
vuonna 2017.

- Sinällään jäi hyvä mieli omasta tekemi-
sestä Dubaissa. Kun olisin pystynyt parem-
paan ratkaisupaikoissa, olisi palkinto myös 
tullut. Siinä on varmasti oma kehityskohtani 
tulevaan. Suomen nuorelle joukkueelle kol-
me mitalia on tietysti hyvä suoritus. Miesten 
puolelta joukkuekisa oli suuri pettymys ja 
siinä meidän olisi pitänyt pystyä parempaan. 
Joukkuehenki oli meillä kuitenkin läpi kiso-
jen hyvä, eikä tuo heikko tulos joukkuepelistä 
vaikuttanut siihen, mikä oli mielestäni hieno 
juttu, Oksanen sanoo. 

Käyhkö MM-finaalissa  
Dubain taivaan alla 

Naisten ja miesten MM-kilpailuiden mitalipelit 
pelattiin näyttävästi ulkoilmaradoilla Dubai 
Expossa, joka sijaitsi noin 60 kilometrin päässä 
kisojen keilahallista Dubai Bowling Centeristä. 

Ensimmäisenä suomalaisista ulkoilma-
radoille pääsi Käyhkö, joka kohtasi singlen 
välierässä Korean Geun Jin, joten vastus väli-
erässä oli kova. Kylmäpäisenä keilaajana tun-
nettu Käyhkö selvitti paineet hienosti ja keilasi 
itsensä isolla tuloksella 248-211 MM-loppu-
otteluun, jossa vastaan asettui Ruotsin James 
Blomgren, joka voitti omassa välieräpelissään 
Nicola Pongolinin. 

Ensimmäisissä miesten MM-kilpailuissaan 
keilanneelle Käyhkölle maailmanmestaruus 
jäi kuitenkin vielä odottamaan itseään, kun 
Blomgren keilasi todella väkevän kahden sar-
jan loppuottelun voittaen Käyhkön 278-233, 
247-185. 

– Hienolta tuntuu. Vaikka maailmanmes-
taruutta tänään tavoiteltiin, olisin ollut tyyty-
väinen, jos joku olisi ennen MM-kilpailuita sa-
nonut, että kaulassa roikkuu henkilökohtainen 
hopeamitali. Loppuottelussa en saanut parasta 
irti itsestäni ja Blomgren puolestaan onnistui 
hienosti, Käyhkö sanoi mitalin varmistuttua. 

MM-kilpailuiden jälkeen Käyhkö tiivis-
ti tuntemuksiaan kilpailuista yleisemmällä 
tasolla.

– Oman mitalin lisäksi kisoista mieleen jäi 
mielenkiintoinen peliformaatti, jolla kisoihin 
tuli runsaasti jännittäviä otteluita. Myös se 
lämmitti mieltä, että suomalainen keilailu sai 

MM-kisojen aikana paljon näkyvyyttä Suomen 
mediassa. Omat kilpailut menivät hyvin ja 
single erityisesti. Isoimpia positiivisia asioita 
oli se, että sain MM-radoilla tiukoissa paikoissa 
hyviä heittoja silloin, kun kaatoja piti saada. 
Suomen joukkueen kolme mitalia on mieles-
täni hyvä tulos. Naiset pelasivat joukkuekisan 
hyvin, minkä lisäksi Pepin ja Anin paripronssi 
oli myös hieno suoritus, Käyhkö sanoo. 

Konsterille ja Juntuselle  
ensimmäiset naisten MM-mitalit 

Pöly oli vasta ehtinyt laskeutua Käyhkön mi-
talin jälkeen, kun jo seuraavana päivänä Pep-
pi Konsteri ja Ani Juntunen ylsivät ainoana 
suomalaisparina mitalipeleihin. Naisissa myös 
Eliisa Hiltunen ja Mila Nevalainen pelasi-
vat 32 parhaan jatkopeleissä round robinissa, 
mutta jäivät niukasti lohkonsa kolmanneksi ja 
jääden puolivälierien ulkopuolelle. Kaksikko 
voitti seitsemästä pelistään neljä. 

Miesten parikilpailussa Suomen parit oli-
vat Juho Rissanen ja Kimmo Lehtonen sekä 
Niko Oksanen ja Tomas Käyhkö, ja molem-
mat suomalaisparit etenivät 32 parhaan jatko-
peleihin. Lehtonen ja Rissanen olivat lähellä 
edetä puolivälieriin sijoituttuaan oman jatko-
lohkonsa jaetulle kakkossijalle. He joutuivat 
kuitenkin taipumaan uusintasarjassa USA:n 

Suomen joukkue 
MM-kilpailuissa 
(nimi, seura ja asuinpaikka):

Miehet:
Tomas Käyhkö Mainarit, Mikkeli
Kimmo Lehtonen GB, Helsinki
Niko Oksanen AS, Kouvola
Juho Rissanen Mainarit, Kuopio

Naiset:
Eliisa Hiltunen Bay, Helsinki
Ani Juntunen Giants, Kuopio
Peppi Konsteri Giants, Tampere
Mila Nevalainen GB, Hämeenlinna

Valmentajat: 
Jarmo Ahokas sekä Heli Turja 

Niko Oksanen ylsi lähelle mitalia singlessä ja keilasi väkevästi Dubain radoilla.
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Andrew Andersonia ja Kris Patheria vastaan 
ja yhdysvaltalaiset etenivät jatkoon. Oksanen 
ja Käyhkö pelasivat samassa lohkossa Rissa-
sen ja Lehtosen kanssa, mutta jäivät lohkon 
viimeiselle sijalle.

Konsteri ja Juntunen voittivat puolestaan 
hienosti kuusi otteluaan ja nappasivat omasta 
lohkostaan voiton. Mitalin varmistamiseksi 
tarvittiin voitto puolivälieräottelusta Malesian 
Natasha Roslania ja Faten Najihahia vastaan. 
Juntunen ja Konsteri aloittivat pelinsä kahdek-
san kaadon jonolla. Malesian pari pystyi kah-
den ruudun jälkeen vastaamaan suomalaisten 
kovaan tahtiin, mutta kovatasoinen ottelu var-
mistui kymppiruudussa suomalaisten hyväksi 
pistein 278-256, ja näin varmistui molempi-
en ensimmäinen mitali naisten MM-tasolla. 

– Ei tätä meinaa vielä edes ymmärtää, et-
tä olemme neljän parhaan joukossa. Tähän ei 
kuitenkaan tyydytä, vaan lauantaina lähdetään 
hakemaan voittoa välierästä ja kultamitalia, 
sanoi 25-vuotias Ani Juntunen puolivälierän 
jälkeen. 

Suomen koko joukkue matkusti toisena 
iltana putkeen Dubai Expoon kannustamaan 
Konsteria ja Juntusta ulkoareenalle, jossa suo-
malaiset kohtasivat välierässä kokeneet sak-
salaiskeilaajat Janin Rigbuthin ja Martina 
Schützin. Saksalaiset keilasivat loistavasti 
ja etenivät loppuotteluun lukemin 254-194. 
Konsterille ja Juntuselle pronssia kaulaan.

Kilpailuiden jälkeen 18 vuotta täyttänyt 
Konsteri saavutti aikaisemmin tänä vuonna 
kultamitalin ja yhteensä peräti viisi mitalia 
junioreiden EM-kilpailuissa. Hän ei omien 
sanojensa mukaan osannut odottaa, että sa-
malle kaudelle mahtuu vielä mitali naisten 
MM-kilpailuista.

– Paljon harmitti tappio välierässä, mutta 
varmasti myöhemmin osaa arvostaa tämän mi-
talin korkealle. Itseasiassa kauden kynnyksellä 
kaikki arvokisamitalit olivat itselleni kysymys-
merkkinä, sillä minulla oli haasteita heittoni 
kanssa, mutta siitä noustiin työllä ja arvokil-
pailuissa olen onnistunut tällä kaudella pelaa-
maan omaa peliäni, Suomen lahjakkaimpiin 
keilaajalupauksiin lukeutuva Konsteri sanoo.

Samoilla linjoilla oli 25-vuotias Ani Jun-
tunen, joka oli naisten MM-kisoissa myös 
vuonna 2019 Las Vegasissa.

– Niissä kisoissa ei itselleni menestystä 
tullut, joten näen tässä oman kehitykseni, kun 
nyt olen mitaleilla täällä. Paljon olen mennyt 
keilaajana eteenpäin ja tämä on palkinto siitä, 
Juntunen sanoi.

Naisten joukkuemitali  
kruunasi kilpailut 

Kuten aikaisemmin mainittu, miesten joukkue 
koki karvaan pettymyksen joukkuepelistä, jo-
hon se lähti kovin odotuksin. 10 sarjan karsin-
nassa Suomen miehet olivat vasta 19. sijalla. 

MM-kilpailuissa keilattiin uutena osiona 
myös sekajoukkuepelit, joissa Suomi jäi myös 
ilman isompaa menestystä. Rissasen, Lehtosen, 
Nevalaisen ja Hiltusen muodostama joukkue 
jäi karsinnassa 32. sijalle ja selvästi 16 parhaan 
jatkopelien ulkopuolelle. Käyhkön, Oksasen, 
Konsterin ja Juntusen muodostama nelikko 
puolestaan eteni jatkopeleihin karsinnan 10. 
sijalta, mutta jäivät jatkopeleissä oman loh-
konsa viimeiseksi. 

Myös triossa 
Naisten joukkuepelissä suomalaiset sen sijaan 
onnistuivat karsinnassa jo hienosti keilaten it-
sensä kuudenneksi 10 sarjan tuloksella 2233. 
Jatkopeleissä hyvä vire jatkui, kun Konsteri, 
Hiltunen, Juntunen ja Nevalainen voittivat 
lohkopelien kolmesta ottelustaan kaksi Guate-
malaa sekä Bahrainia vastaan edeten lohkosta 
Saksan kanssa puolivälieriin, joissa Suomen 
joukkuetta vastaan asettui Korean kovatasoi-
nen joukkue. 

Puolivälierässä Suomen naiset jyräsivät 
vakuuttavasti neljän parhaan mitalipeleihin 
voittaen Korean selvästi 248-201. Näin Suomi 
eteni naisten MM-joukkuekilpailun mitalipe-
leihin ensi kerran sitten vuoden 1995. 

Suomi kohtasi välierässä ennakkosuosikki 
USA:n. Välierää lähdettiin pelaamaan jälleen 
suoraan puolivälierän jälkeen Dubai Expoon. 

Välierässä joukkueet etenivät yhdeksän 
ruutua aivan rintarinnan, ja ratkaisu jäi kymp-
piruutuun, jossa USA:n Danielle McEwan 
teki kolme kaatoa ja ratkaisi välierän USA:n 
hyväksi.

Ani Juntuselta vaadittiin tupla ja yhdeksän 
kymppiruutuun. Kympin ensimmäisellä ei kaa-
toa kuitenkaan tullut ja USA marssi loppuot-
teluun lukemin 203-183 ja Suomelle pronssia 
kaulaan. Loppuottelussa USA:n joukkue Kelly 
Kulick, Danielle McEwan, Missy Parkin ja 
Jordan Richard marssi lopulta maailmanmes-
taruuteen loppuottelussa Malesiaa vastaan.

”Pirun ylpeä joukkueesta”
Naisten joukkue kokoontui hävityn välierä-
ottelun jälkeen yhteen käsittelemään petty-
mystä. Hetken päästä ennen palkintojenjakoa 
pelaajat pystyivät näkemään tuloksen taakse 
ja katsomaan onnistuneita MM-kilpailuita 
kokonaisuudessaan.

– Meillä on tosi hyvä joukkuehenki. Kisan 
edetessä meidän yhteistyömme vahvistui enti-
sestään joukkueen sisällä. Hetken otti tänään 

Peppi Konsteri, Eliisa Hiltunen, Mila Nevalainen ja Ani Juntunen päättivät kilpailut upeasti joukkuepronssiin. 
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>Pronssia kaulaan. Ani Juntunen (vas.) ja Peppi Konsteri saivat parikilpailussa ensimmäiset naisten MM-
mitalinsa. Keskellä Suomen maajoukkueen päävalmentaja Jarmo Ahokas. 

isosti päähän, mutta kun katsoo mitä jouk-
kueita ja pelaajia vastaan täällä pelasimme, 
niin ylpeä pitää olla joukkueesta ja meidän 
suorittamisestamme, Peppi Konsteri sanoi.

Vasta 17-vuotias Mila Nevalainen kiitteli 
joukkuekavereita pitkästä kisarupeamasta. 
Joukkuemitaliin nuorukainen oli tyytyväinen 
ja pitkäaikainen unelma aikuisten arvokisa-
mitalista toteutui.

– Meillä oli joukkuepelin karsinnassa 
pirun hyvää peliä ja tsempattiin toisiamme. 
Henkilökohtaisesti tämä mitali on minulle 
tosi kova juttu. Olen aina haaveillut menestyä 
aikuisten kisoissa ja nyt mitali tuli ensimmäi-
sissä kisoissa 17-vuotiaana, niin on se itselleni 
valtavan hieno asia, Mila sanoo.

Samoilla linjoilla on Ani Juntunen, joka 
saavutti Konsterin tavoin kaksi mitalia näistä 
arvokilpailuista.

– Mehän pelattiin järkyttävän hyvin jouk-
kuepelin karsinta, vaikka oli neljä tuntia unta 
alla järjestelyiden tiukan aikataulun takia. Aja-
tus oli päästä vain 16 parhaan joukkoon, mutta 
peli vain parani sarjojen edetessä ja saimme 
hienon tuloksen. Kaikki tekivät jatkopeleissä 
sen, mitä piti. Joukkuemitali merkitsee pal-
jon. Kovien naisten kanssa saavutettu mitali, 
Ani sanoo.

Naisten joukkueen kokenein keilaaja oli 
28-vuotias Eliisa Hiltunen. 

– Olen pirun ylpeä meistä joukkueena. 
Kasvoimme hienosti turnauksen aikana. Nel-
jännet kisat itselleni ja ensimmäinen mitali. 
Se tuntuu älyttömän hienolta. Single ja pa-
rikisa olivat itselleni osittain tuskaista. Siitä 
eteenpäin kaikkiin osioihin olen tyytyväinen 
ja ylpeä itsestäni ja siitä, miten sain pidettyä 
pelin kasassa, Hiltunen kertoo. 

Jaksaminen, voittaminen  
ja nollaaminen 

Päävalmentaja Ahokkaan omien sanojen mu-
kaan hän nostaa tulevaisuutta varten aikuis-
ten maajoukkueessa kehitystä vaativiksi tee-
moiksi kolme asiaa: jaksamisen, voittamisen 
ja nollaamisen. 

- Taas nähtiin varsinkin näillä uusilla for-
maateilla, että MM-kilpailut ovat rankka ry-
pistys ja pelaajien pitää jaksaa fyysisesti ja 
henkisesti ensimmäisestä päivästä viimeiseen 
ollakseen parhaassa iskussa. Voittamisen kult-
tuuria meidän pitää myös kehittää entisestään, 
eli oppia voittamaan tiukoissa paikoissa rat-
kaisevia otteluita. Nyt me pärjäämme hienosti, 

Naisten ja miesten MM-kilpailuiden mitalitaulukko.

Ruotsin James Blomgren voitti miesten singlen finaalissa Tomas Käyhkön.

mutta seuraava askel koko maajoukkueelle on 
oppia voittamaan tiukoissa paikoissa parem-
min, Ahokas summaa. 

Nollaamisella hän tarkoittaa sitä, ettei uu-
tena päivänä keskitytä enää edellisen päivän 
tuntemuksiin.
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Jälkipuhetta kilpailuiden jälkeen riitti monesta asiasta hyvässä ja pahas-
sa. Suurinta ihmetystä kilpailuiden aikana aiheutti järjestelyiden yllättä-
vät kompastelut muun muassa tulospalveluiden osalta, mikä teki MM-
kilpailuiden seuraamisesta tuskaisen hankalaa ja samat puutteet hanka-
loittivat osallistujamaiden työntekijöiden työskentelyä paikan päällä. 

Maailmanliitto IBF järjesti nykyisellä kokoonpanollaan ensi kertaa 
MM-kilpailut. Jo hyvissä ajoin ennen MM-kilpailuita uudistuneen keilai-
lun kattojärjestön tulevaisuuden suunnitelmat olivat selkeät. IBF haluaa 
viedä keilailua eteenpäin ja tehdä lajista yleisöystävällisemmän. Isona 
tavoitteena IBF:llä on viedä keilailua kohti olympialaisia. 

Tavoitteet näkyivät MM-kilpailuissa muun muassa formaateissa, 
kun jatkopeleissä pelattiin runsaasti yhden sarjan keilaaja keilaaja vas-
taan -pelejä hankalammin ymmärrettävien pelitapojen sijaan. Mitalipe-
lejä varten rakennetuilla ulkoilmaradoilla Dubai Expossa haluttiin selväs-
ti tuoda myös näyttävyyttä arvokilpailuille. 

Uudistusten keskellä IBF:n huomio tuntui jäävän harmittavan vähäl-
le perusasioiden kanssa. Konkreettisin esimerkki tästä oli reaaliaikaisen 
tulospalvelun puuttuminen. Pelien aikana tuloksia ei nähnyt internetissä 
mistään, mikä tuntuu vuonna 2021 käsittämättömältä. Koko lajin kan-
nalta oli ikävää se, että usein pelien päätyttyä edes keilaajilla ei itsellään 
ollut radoilla tiedossa omia sijoituksiaan, vaan tuloksia saatiin usein 
odottaa tuskastuttavan pitkään. Asia tuhautti ymmärrettävästi myös 
Suomessa ihmisiä, jotka halusivat seurata tuloksia pelien ollessa käyn-
nissä. Myös IBF:n paljon mainostama livestream ei vastannut odotuksia, 
joten kilpailuiden seuraaminen oli hankalaa. 

- Ristiriitaiset fiilikset jäi järjestelyistä. Uudet formaatit ja niistä tie-
dottaminen aiheuttivat sekaannuksia, eikä aina hallille mennessä ollut 
varmaa, millä säännöillä tänään mennään. Samoin tulospalvelut ja mo-
net muut perusasiat eivät olleet kunnossa. Voimme Suomessa olla aika 
pirun tyytyväisiä siihen, miten meillä kilpailuita järjestetään. Hallit, halli-
yrittäjät ja SKL tekevät Suomessa hyvää työtä kilpailuiden eteen, sanoo 
Jarmo Ahokas ja jatkaa. 

- Muuten puitteet olivat hyvässä kunnossa arvokilpailuita varten. 
Halli itsessään oli hyvä, hotelli lähellä kisapaikkaa ja radoilla asiat toimi-
vat hyvin. Niistä ei voi moittia. Monet pienet asiat oli hoidettu kisajär-
jestäjän puolelta heikosti, mutta mielestäni meidän ei pidä keskittyä 
siihen ja voidaan jättää narina vähemmälle. Maailma on korona-aikana 

IBF:llä suuret suunnitelmat – perusasiat unohtuivat
muuttunut myös keilailussa ja arvokilpailuidenkin formaatit ovat uu-
sia. Ollaan mielummin valmiina uuteen ja keskitytään asioihin, joimme 
vaikuttaa sen sijaan, että keskittyisimme negatiivisiin asioihin. Näissä 
uusissa formaateissa on paljon hyvääkin, Ahokas sanoo. 

SKL:n työntekijöiden työskentelyä vajaaksi jääneet järjestelyt hait-
tasivat paljon ja hidastivat työntekoa, mutta joukkueen kanssa tehtiin 
aikaisessa vaiheessa päätös, ettei asiaan keskitytä liikaa, jotta pelaajat 
saavat pelirauhan ja keskityttyä tekemiseen. 

Jälkikäteen kysyttynä myös pelaajat kokivat järjestelyt ristiriitaise-
na asiana. 

- Halli oli hieno, kuten myös ulkoilmaradat, jotka oli mitalipelejä 
varten rakennettu. Siellä oli kyllä hieno pelata. Teknisiä ongelmia oli, 
mutta mielestäni niistä huolimatta hienot MM-kisat saatiin Dubaissa 
järjestettyä, sanoo Tomas Käyhkö. 

Niko Oksanen puolestaan kehuu kisahallin ratoja.
- Radoilla puitteet olivat kunnossa. Huomasi, että kyseessä oli kil-

pakeilailu halli. Radoissa ei myöskään ollut merkittäviä eroja, mikä oli 
myös hyvä asia. Eroja radoilla tuli lähinnä siitä, minkä tyyliset keilaajat 
pelasivat edellä, mutta radoissa ei suuria eroja ollut. 

Dubai Expon ulkoilmaradat jakoivat myös mielipiteitä. 
- Kisajärjestelyistä jäi vaihteleva fiilis. Halli itsessään oli hyvä ja 

henkilökunta toimi oikein hyvin, kuten myös tekniikka radoilla. Sen 
sijaan muut järjestelyt ja esimerkiksi puutteet tulospalvelussa ja finaa-
lien pelaaminen ulkoradoilla kuumassa ja kosteassa ilmastossa ei ollut 
hyvä idea. Toivottavasti jatkossa mitalipelit pelataan sisätiloissa, sanoo 
Juho Rissanen. 

Kuten Rissanen sanoo, MM-kilpailuiden henkilökunta työskenteli 
kiireen ja puutteiden keskellä oikein hyvin. Monet asiat piti varmistella, 
mutta vastaukset lopulta aina saatiin ja asiat hoidettiin parhain päin. 
Suomen joukkueen toimintaa auttoi myös jo ennen lähtöä ja kilpai-
luiden aikana se, että Mika ja Leena Koivuniemi asuvat Dubaissa ja 
Mika Koivuniemi valmensi kisoissa Arabiemiirikuntien maajoukkuetta. 
Pariskunnalta Suomen joukkue sai arvokasta apua. 

- Meidän on hyvä kiittää Mika ja Leena Koivuniemeä, jotka paikal-
lisina antoivat Suomen joukkueelle tärkeää tietoa jo ennen kilpailuita 
ja opastivat kisojenkin aikana, miten käytännönasiat hoituvat Dubais-
sa. Iso kiitos heille, Ahokas sanoo. 

- Meidän pitää oppia nollamaan edellinen 
päivä paremmin. Oli takana sitten hyvä tai 
huono päivä, niin sen ei enää saa antaa vaikut-
taa seuraavan päivän peleissä, hän tarkentaa.

Ahokkaan tavoin Dubaissa valmentajana 
ollut Heli Turja kehuu joukkueen sitoutunei-
suutta ja ryhmähenkeä.

- Ryhmä on yhtenäinen ja pelaajat tunte-
vat toisensa. Tiivis leirielämä läpi vuoden on 
johtanut siihen, että joukkue on hitsautunut 
yhteen. Tosi hyvä henki oli Suomen joukku-
eella Dubaissa, Turja kommentoi. 

Ensi kertaa MM-kisoissa valmentajana 
ollut Turja näkee maajoukkueen kehityskoh-
teina pitkälti samoja asioita kuin Ahokaskin.

- Fyysistä ja henkistä kuntoa voidaan ai-
na kehittää. Pitkät kisat edellyttävät sitä, että 
pää pysyy mukana päivästä toiseen ja samalla 
fyysinen hyvä kunto auttaa myös henkiseen 
jaksamiseen. Tämä on ehdottomasti asia, jo-
hon jatkossa maajoukkueessa kiinnitetään 
aikaisempaakin enemmän huomiota. 

Turja myös alleviivaa pitkissä turnauksissa 
rutiinien merkitystä.

- Ihan sellainen asia kuin päivittäisten ru-
tiinien luominen, mikä auttaa ylläpitämään vi-
reystasoa. Toki arvokilpailuissa asiat riippuvat 
paljon aikatauluista, mutta pelaajien olisi hyvä 
mahdollisimman tarkasti luoda säännölliset 
ruokailu-, nukkumis- ja vuorokausirytmit ki-
sapäiville. Tämä on yksi osa-alue, joka auttaa 
pitämään hyvän vireen pitkien kilpailuiden 
aikana. Tällainen suunnitelmallisuus olisi hyvä 
ottaa käyttöön jo kotimaan kilpailuissa, minkä 
jälkeen se sama rytmi olisi helppo siirtää myös 
arvokilpailuihin, Turja sanoo. 

Naisten ja miesten MM-kilpailuiden kaikki tulokset löytyvät osoitteesta www.strikecloud.com
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Kuluva kausi on tuonut  
Peppi Konsterille kasapäin 

arvokisamitaleita  
– tulevaisuuden tavoite  

on asetettu Yhdysvaltoihin
Dubaissa marraskuussa keilatut MM-kisat olivat Suomen joukkueen osalta menestys. 

Mitaleita irtosi useita ja yksi läpimurtonsa tehneistä pelaajista oli kisojen aikaan 
17-vuotias Peppi Konsteri.

Peppi Konsterin kausi on edennyt loistavasti 
ja katse on tulevaisuudessa.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVAT: TOM SHAW/IBF
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KONSTERI LÄHTI uransa ensimmäisiin 
aikuisten arvokisoihin maltillisin tavoittein, 
testaamaan omaa tasoaan. Vastassa olisivat 
maailman huiput, eikä tarkkaa kuvaa erosta 
kärkipelaajien tasoon ollut. Kisojen pelityyli-
kin oli erilainen kuin aiemmissa arvokisoissa, 
joten varsinaisia tavoitteita ei Konsterikaan 
osannut sen suuremmin ennakkoon asettaa.

– Singlessä 32 parhaan joukkoon pääse-
minen oli ainoa tarkempi tavoitteeni, mikä ei 
sitten lopulta ollutkaan kovin kaukaa haettu 
tavoite, marraskuun lopussa 18 vuotta täyttä-
nyt Konsteri toteaa.

Kahden mitalin debyyttikisat
MM-kisojen tulostaso oli kova ja muutaman 
tuntemattomammankin keilailumaan, kuten 
Guatemalan ja Bahrainin, keilaajat yllätti-
vät Konsterin osaamisellaan. Olosuhteen hän 
odotti olevan vaikea, mutta haaste ei ollutkaan 
liian korkea vuori kiivettäväksi.

– Odotin vaikeampaa olosuhdetta, kun 
oltiin kuitenkin aikuisten arvokisoissa. Se oli-
kin jopa yllättävän helppo ja sopi hyvin omal-
le heitolleni. Sai siitäkin toki tehtyä itselleen 
vaikean, jos ei pysynyt mukana muutoksissa. 
Keilareaktio ratkaisi loppupeleissä aika paljon.

Konsteri ei tyytynyt vain sivustaseuraa-
jaksi, vaan nappasi jo nopeaan tahtiin en-
simmäisen MM-mitalinsa, kun hän juhli Ani 
Juntusen kanssa parikilpailun pronssia. MM-
mitali oli viimeiseen 15 vuoteen vasta kolmas 
suomalaisnaisen voittama, joten kyseessä oli 
erittäin harvinainen hetki.

Konsteri ja Juntunen kaatoivat parikilpai-
lun puolivälierässä Malesian kaatohurjastelun 
jälkeen 278–256. Saksan pari oli ulkoradoilla 
pelatussa välierässä lopulta suomalaiskaksik-
koa etevämpi, mutta mitali toi huikean tunteen, 
väristä huolimatta.

– Saimme puolivälierässä hyvän flow-tilan 
päälle ja yllätyin itsekin siitä, kuinka sain teh-
tyä niin hyviä heittoja ratkaisevissa paikoissa. 
Pää kesti todella hyvin. Mitalia ei oikein mei-
nannut edes uskoa todeksi. Olin ylpeä omasta 
tekemisestäni, enkä edes heti ajatellut, että 
olen voittanut maailmanmestaruusmitalin, 
Konsteri sanoo.

– Mitalipelien pelaaminen ulkona oli hieno 
kokemus, mutta keilaaminen oli aivan erilaista, 
kun siellä oli ihan erilainen laminaattikin kuin 
kisahallissa. Pelasimme Anin kanssa molem-
mat palloilla, joilla emme olleet siinä vaiheessa 
kisoissa edes heittäneet. En meinannut saada 
palloa oikein millään taskuun ja osumien piti 
muutenkin olla todella hyviä, että kaatoihin 
oli edes mahdollisuus.

Toisen MM-mitalinsa Konsteri nappasi 
joukkuekilpailusta, jossa Suomen nelikko otti 
niin ikään pronssia. Kysessä oli vuoden 1995 
jälkeen ensimmäinen naisten joukkuekilpai-
lun MM-mitali.

– Se oli selvästi voitettu pronssi ja kisois-
ta jäi vielä entistä parempi fiilis, kun saimme 
kaikki joukkueen naiset mitaleille.

Menestys luo suuria odotuksia
MM-kisamenestystä edelsi huikea mitalisaalis 
junioreiden EM-kisoista Hollannin Tilburgis-
ta syyskuussa. All Event -kultamitalin lisäksi 
Konsteri voitti masters- ja parihopeaa sekä 
single- ja joukkuepronssia. Nuorella keilaajalla 
on täten jo peräti 12 arvokisamitalia.

– Eihän sitä aikanaan käynyt mielessäkään 
tällainen menestys, kun maajoukkueryhmään 
ensimmäistä kertaa pääsin. Yhdet junioreiden 
EM-kisat keväällä olisi vielä mahdollista pe-
lata iän puolesta.

Menestys luo usein suuria odotuksia niin 
urheilijalle itselleen kuin myös hänen uraansa 
seuraaville ihmisille. Konsterikaan ei ole täl-
tä välttynyt, varsinkaan, kun menestystä on 

tullut nuoreen ikään nähden huomattavan 
paljon. Keilailutekniikan ja kilpailurutiinin 
kehittämisen lisäksi hän on keskittynyt myös 
henkisen puolen kehitykseen.

– Aikuisissa menestymisestä en koe vielä 
paineita, mutta Tillburgiin lähtiessä minua 
jännitti todella paljon. Monilla on odotuk-
sia minua kohtaan ja jotkut sanovat, että hae 
ne mitalit kotiin, mutta eihän niitä niin vain 

haeta. Paineita on ollut aiemmin, ja niitä tulee 
varmasti olemaan myös tulevaisuudessa. Ne 
pitää vain opetella blokkaamaan pois mielestä, 
Konsteri linjaa.

– Henkinen puoli on se, missä näen kehit-
tyneeni eniten viime aikoina. Olemme tehneet 
urheilupsykologi Aapo Kilpeläisen kanssa 
todella paljon töitä viimeisen vuoden ajan. 
Osaan olla armollisempi itselleni, mutta sa-
maan aikaan olen terveellä tavalla itsekkäämpi. 
Olen alkanut tehdä asioita enemmän itseni, 
enkä muiden takia.

Tulevaisuus valtameren tuolla puolen
Kehitys on avannut myös uudenlaiset mah-
dollisuudet ajankohtaisemmiksi. Tulevaisuu-
dessa Konsteri näkee itsensä Yhdysvalloissa 
yliopistossa keilaamassa – aikaisintaan syk-
syllä 2023, kunhan lukio on ensin hoidettu 
kunnialla loppuun.

– Minua on pyydetty sinne useasta eri 
koulusta ja olen kartoittanut eri vaihtoehtoja. 
Nebraska ja Illinois ovat tällä hetkellä vaihto-
ehdoista kiinnostavimmat. Ensi vuonna on 
myös tarkoituksena lähteä kokeilemaan Yh-
dysvaltoihin PWBA-kiertueelle. Kilpailukalen-
teria odotellessa pitää kasvattaa ensin vähän 
reissubudjettia. 

”Se oli selvästi voitettu pronssi ja kisoista jäi vielä entistä parempi fiilis, kun saimme kaikki joukkueen naiset 
mitaleille”, Konsteri kommentoi joukkuepronssia. Joukkuekuvassa pelaajien lisäksi valmentaja Heli Turja (oik.)
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Tasalanaukio 3, 21200 Raisio  
+358 10 2007 301
info@hotelliloimu.fi   
www.hotelliloimu.fi

Keilaajille laadukasta majoitusta Raision keskustassa.  
Saat alennusta huonevarauksesta verkkosivuiltamme www.hotelliloimu.fi 
syöttämällä kampanjakoodikohtaan BOWLING, tai soittamalla 
 numeroon 010 2007 301.

Keilailun 
Naisten SM-kilpailut 2022

Raision Keilailukeskuksessa
Alkukilpailut 4.4. - 8.5.2022

Osallistumisoikeus on kaikilla Suomen Keilailuliiton jäsenliittojen rekisteröimillä naiskeilaajilla.  
Kilpailussa noudatetaan SKL:n sääntöjä ja määräyksiä.

B-tason loppukilpailu 14.5.2022

A-tason loppukilpailu 15.5.2022

Kilpailumaksu 52 €

Alkukilpailu
Kahdeksan (8) sarjaa amerikkalaisittain. 
Alkukilpailussa ratkaistaan joukkue- (4x8) 
ja parimestaruus (2x8).

Palkinnot SKL:n palkintotaulukon mukaan.

Ilmoittautuminen
https://ilmoittautuminen.keilailu.fi
Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun 
osalta, mikäli peruutus tapahtuu lähempänä 
kuin kaksi viikkoa ennen kilpailuvuoroa ja 
vuoroa ei saada myytyä toiselle keilaajalle.

Joukkueiden kokoonpanot ja valinta A- ja B -
tason välillä on ilmoitettava viimeistään 
24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua.

Taso A: M-, A- ja B-luokat  
Loppukilpailuun 13 parasta  
ja kolme parasta Finnish Mastersin kautta. 

Taso B: C- ja D-luokat
Loppukilpailuun 16 parasta.
C- ja D-luokan keilaajan on ilmoitettava  
ennen peliä kumpaan tasoon osallistuu.

Kilpailun järjestäjä
Raision Keilailuliitto ry

Kilpailunjohtaja
Vesa Lappalainen

Kilpailun jury
Esa Lindén
Raimo Palokoski
Petra Eriksson-Sola

Kilpailupaikka

Varppeenkatu 24, 21200 Raisio 
+358 2 4386 033
raisionkeilailukeskus@gmail.com
www.raisionkeilailukeskus.com
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TAMMIKUUN 19.-29. päivinä vuonna 2022 
odotus Suomessa järjestettävistä keilailun ai-
kuisten arvokilpailuista päättyy. Kiristynyt ko-
ronaviruspandemiatilanne pakotti siirtämään 
kilpailuja eteenpäin yhteensä kolmesti, kun 
kisoja ei pystytty järjestämään suunnitellusti 
vuoden 2020 elokuussa, vuoden 2021 tammi-
kuussa eikä myöskään myöhemmin vuoden 
2021 elokuussa. Edellisen kerran Talissa on 

järjestetty arvokilpailut vuonna 2017, jolloin 
kilpailtiin junioreiden Euroopan mestaruuk-
sista. Edelliset aikuisten arvokilpailut Talissa 
olivat vuoden 1987 MM-kilpailut, joten pitkän 
tauon jälkeen pääsemme jännittämään aikuis-
ten arvokisahuumaa Suomessa. 

Hanki pääsyliput miesten EM-kilpailui-
hin ajoissa Ticketmasterista (ticketmaster.fi). 
Lippujen hinnat ovat 11,00 €/pvä ja 33,00 €/9 

Miesten EM-kotikisoihin 
on aikaa enää tovi   
- nappaa kuumimmat tärpit 
ja kisaennakko tästä!
Ei ole enää aikaakaan, kun Euroopan keilailuparhaimmisto kokoontuu yhteen 
Helsinkiin, Talin keilahalliin. Tammikuun loppupuoliskolla, heti Ballmaster Openin 
jälkeen järjestettävät miesten EM-kilpailut kokoavat kasaan osallistujia yli 25:stä maasta. 
Mukana joukossa on tukku tuoreita Dubain MM-mitalisteja, puolustavia Euroopan 
mestareita sekä nousevia tähtiä. Suomen Keilailuliitto kokoaa kisojen keskeisimmät infot, 
Suomen joukkueen taustat ja tärkeimmät tärpit kisojen seuraamiseen. EM-kilpailuiden 
liput ovat myynnissä Ticketmasterissa.

Miesten EM-kilpailujen aikataulu Talin keilahallissa 19.-29.1.2022:
19.1 	 klo 19 avajaiset
20.-21.1 	Single karsinta 6 sarjaa
22.1 	 Parikilpailun karsinta 2x6 sarjaa
23.1 	� Parikilpailun karsinta ja jatkopelit (TV), singlen jatkopelit (TV)
24.1 	� Trion karsinta 3x3 sarjaa, erät 1 ja 2
25.1 	� Trion karsinta 3x3 sarjaa, erät 1 ja 2, trion jatkopelit (TV)
26.1 	 Joukkuekilpailun karsinta 5x3 sarjaa
27.1 	� Joukkuekilpailun karsinta 5x3 sarjaa, joukkuekilpailun semifinaalit, mastersin 1. vaihe
28.1 	� Mastersin vaiheet 2 ja 3 sekä mitalipelit (TV), joukkuekilpailun finaali (TV)

Lisäksi SKL lähettää YouTube kanavansa kautta päivittäin EM-kilpailut suorana lähetyksenä.

Liput paikan päälle Ticketmasterista 11,00 €/pvä ja 33,00 €/9 pvää.
Tummennettuina Ylen esittämät televisiolähetykset

TEKSTI: SIMO UOSUKAINEN 
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA TOM SHAW

pvää. Hinnat sisältävät käsittelykulut. Televi-
sioitaviin finaalipeleihin tehtyyn niin sanot-
tuun areenakatsomoon on mahdollista ostaa 
4 euron hintainen lisälippu, joka mahdollis-
taa ratkaisujen seuraamiset hyviltä paikoilta.

Myötätuulessa kulkeva Suomi-keilailu 
lähtee toiveikkain mielin kohti koti-EM-kil-
pailuja. Odotukset ovat luonnollisesti kovat, 
sillä marraskuisista Dubain MM-kilpailuista 
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Suomi saalisti peräti kolme mitalia, miesten 
kirkkaimpana kruununa Tomas Käyhkön 
singlehopean. 

Vaikka siirrytään MM-areenoilta EM-ta-
solle, ei kilpailu ainakaan kovin kummoisesti 
heikkene; MM-kilpailujen mitalitaulukosta 
kahdeksan parhaan maan joukosta löytyy pe-
räti neljä Euroopan valtiota. Vastaan asettuu 
muun muassa Ruotsi, maailman tämän hetken 
ehkä kaikista kovin keilailumaa. Kestomenes-
tyjiin lukeutuvat Tanska, Norja, Englanti ja 
Saksa. Lisäksi villeinä kortteina mukaan tiu-
kimpaan mitalitaistoon pyrkivät Tšekki, Ita-
lia, Hollanti sekä Liettua. Ja koska puhutaan 
urheilusta, ei isommilta yllätyksiltä koskaan 
voida täysin välttyä.

Edellisissä miesten EM-kilpailuissa Sak-
san Unterföhringissä vuonna 2019 suoma-
laiset saalistivat yhden hopean, parikilpai-
lusta Niko Oksasen sekä Tomas Käyhkön 
voimin. Huolimatta tämänhetkisestä kovasta 
ja laajasta tasosta Euroopassa, on suomalaisilla 
edellytyksiä kotikilpailuissaan parannukseen. 
Joukkue on kokenut viime vuodet osin nuo-
rennusleikkausta ja Taliin matkaava ryhmä 
on kokonaisuus vankkaa kokemusta sekä tu-
levaisuuden tähtiainesta. Suomalaisille etua 
tuovat Talin tuttuakin tutummat radat, jois-
ta saadaan ennen EM-kilpailuja vielä tarkat 

topografiamittaukset. Lisäksi suomalaisten 
eduksi kääntynee perinteinen seikka, mutta 
ehkä entistä suuremmassa roolissa: korona-
pandemiasta huolimatta hyvin pyörineet ja 
hyvätasoiset kotimaan kilpailut. Maajoukkue 
on sekä kokonaisuudessaan että tehoryhmän 
voimin satsannut leiritykseen ja panostus on 
ollut kovaa niin joukkueen tasolla kuin ryh-
män sisällä henkilökohtaisestikin.

Suomen joukkue miesten  
EM-kilpailuihin:

Niko Oksanen, 23, All Stars, 
oikeakätinen, yhden käden tekniikka

Niko Oksanen lukeutuu yhdeksi Suomen jouk-
kueen suurimmista mitalitoivoista. Pohjilla on 
jo Käyhkön kanssa Saksasta 2019 voitettu ho-
peamitali ja henkilökohtainen MM-mitalikin 
oli jo lähellä Dubain kisoissa 2021. Tuolloin 
Oksanen joutui kuitenkin puolivälierässä tai-
pumaan juuri Käyhkölle, kun lohkovaiheen 
jälkeen suomalaiset asetettiin vastakkain. 
Oksanen tähtää heitto heitolta, kovalla työllä 
tulevaisuudessa kohti Amerikan ammattilais-
kilpailuja, joten EM-kilpailut yhdessä MM-
kilpailujen kanssa tarjoavat varmasti Oksaselle 
hyvää vertailupohjaa, kun mukaan tulee myös 
ammattilaispelaajia.

Tomas Käyhkö, 24, Mainarit, 
oikeakätinen, kahden käden tekniikka

Ei liene epäilystä, etteikö myös Tomas lähde 
EM-kisoihin mitalitavoitteiden kanssa. Tuo-
reen henkilökohtaisen MM-hopeamitalin saa-
vuttaminen löi joensuulaislähtöisen Käyhkön 
läpi myös maailman mittapuulla. Nuori, Suo-
messa Vuoden keilaajaksi vuonna 2020 valittu 
Käyhkö on Oksasen tavoin ehtinyt saavuttaa 
jo paljon aikuisten tasolla ja tähyää niin ikään 
ammattilaiseksi maailmalle. EM-kisoissa avau-
tuu mahdollisuus haastaa jälleen maailman 
parhaimmat - aina mitalipeleissä asti.

Juho Rissanen, 25, Mainarit, 
oikeakätinen, yhden käden tekniikka

Juho on varsin menestyspotentiaalinen EM-
kisadebytantti. Vuoden 2020 Suomen mesta-
rina Rissanen debytoi maajoukkuepaidassa 
tämän vuoden loka-marraskuussa Kreetalla 
järjestetyissä Euroopan mestareiden cupissa. 
Menestys oli mainiota, sillä Rissanen nappa-
si Haniasta kuudennen tilan 30:n osallistujan 
joukossa jääden vain reilut parikymmentä pis-
tettä mitalipeleistä. Dubain MM-kilpailuissa 
Rissasen parhaaksi sijoitukseksi jäi 17. tila 
yhdessä Suomen triojoukkueen kanssa.

Joonas Jähi, 36, Grankulla Bowlare, 
oikeakätinen, yhden käden tekniikka

Joonas Jähi lukeutuu Suomen kisajoukkuees-
sa jo kokeneempaan kaartiin. 36-vuotias hel-
sinkiläinen nostettiin EM-kisaryhmään Osku 
Palermaan tavoin vasta myöhemmin kuin 
muut neljä, mutta siinä välissä Jähi kerkesi jo 
voittaa Finnish Masters –lopputurnauksen 
toiseen kertaan sekä menestymään vuoden 
2021 Ballmaster Openissa aina finaalin toiseen 
vaiheeseen asti. Voittamisesta ei puutu rutiinia 
myöskään Jähiltä, sillä esimerkiksi Brysselin 
EM-kilpailuista 2016 mukaan tarttui kaksi kul-
tamitalia ja henkilökohtainen all event –hopea. 
Uransa aikana Jähi on voittanut muun muassa 
MM-pronssia, kilpailuja European Bowling 
Tourilla ja valittu Vuoden keilaajaksi Suomessa 
vuonna 2016. Talin EM-kilpailuja Jähi kertoo 
odottavansa innolla, onhan kyse myös hänen 
varsinaisesta kotihallistaan.

Osku Palermaa, 38, Patteri, 
oikeakätinen, kahden käden tekniikka

Suomen oma PBA-ammattilainen Osku Paler-
maa hakee menestystä EM-kilpailuista muu-
taman rikkonaisemman vuoden jälkeen. Pa-
lermaa lähti mukaan Amerikan PBA-kiertu-
eelle vuonna 2009 ja on voittanut kiertueella 
yhteensä viisi titteliä, mukaan lukien yhden 
majorin kaudella 2011-2012. Jo nyt varsin 
menestyksekkäältä keilailu-uralta löytyy myös 
MM-kulta, maailmancupin voitto vuodelta 
2008 sekä World Games kulta vuodelta 2013. 
Kahden käden keilailun pioneerina tunnetuksi 

Osku Palermaa (kesk.) ja Joonas Jähi (vas.) ovat molemmat kokeneita maajoukkuekeilaajia. 

>
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tulleelta Palermaalta löytyy siis ennen kaikkea 
rutiinia voittaa isojakin turnauksia. Nyt hän 
pääsee pelaamaan arvokisaradoille Suomessa.

Kimmo Lehtonen, 53, Grankulla 
Bowlare, vasenkätinen, yhden käden 
tekniikka

Joukkueen ikänestori Kimmo Lehtonen jos 
joku edustaa kokemusta ja tuo mukanaan run-
sain mitoin jo haalittua arvokisamenestystä. 
Pitkällä, vuodesta 1985 lähtöisin olevalla maa-
joukkueurallaan Lehtonen on voittanut yh-
teensä 19 EM-mitalia, joista peräti kahdeksan 
on kultaisia. Yleisistä MM-kilpailuista mitaleja 
on kertynyt kolme kappaletta. Dubain MM-
kilpailuissa Lehtosen parhaaksi sijoitukseksi 
jäi niin ikään trio-kilpailussa Suomen saavut-
tama 17. sija, mutta heti perään senioreiden 
(yli 50-vuotiaiden) MM-kilpailuissa alkoi tulla 
menestystä. Lehtonen voitti samoista kisoista 
peräti kolme MM-mitalia vuoden 2019 seni-
orikilpailujen kahden mitalin jatkoksi. Tule-
vista EM-kilpailuista ei Lehtosen osalta var-
mastikaan puutu tunnetta, sillä Lehtonen on 
ilmoittanut kilpailujen olevan viimeiset hänen 
pitkällä maajoukkueurallaan. Yksi lehti histori-
an havinoissa siis kääntyy ja hieno tarina tulee 
päätökseen, Kimmon omilla kotikonnuilla.

Vaan ei ole totista mitalitaistoa ilman ulko-
maalaispelaajia. Talin radoille saapuu totuttuun 
tapaan muutamia PBA-ammattilaisia, useita, 
useita arvokisamitalisteja vuosien takaa sekä 
tiukkoja ennakkosuosikkien haastajia. Viime 
vuosina Talin keilahalli on ulkomaan kentillä 
tunnettu erityisesti Euroopan suurimmasta ja 
arvostetummasta rahakilpailusta, Ballmaster 
Openista, mutta tällä kertaa panokset ovat 
vielä suuremmat. Jos siis suinkin mahdollista.

Ennen miesten EM-kilpailuja Talissa pela-
taan totuttuun tapaan Ballmaster Open, joka 
käynnistyy heti vuodenvaihteen jälkeen. Yksi 
keskeinen kisatärppi onkin seurata, kuinka 
EM-kilpailuihin saapuvat pelaajat menestyvät 
Ballmaster Openin radoilla. Toki radanhoito 
on näiden kisojen välillä täysin eri, mutta at-
mosfääri on sama. On oletettavaa, että kisoihin 
valmistautumista varten moni EM-kisapelaa-
jista tulee tutustumaan halliin - siis opiskele-
maan tapoja, kuinka saada Talissa mahdolli-
simman hyvää tulosta. Tämä antaa pelaajille 
normaalia enemmän valmistautumisaikaa, 
sillä normaalisti arvokilpailuja ennen kisa-
hallissa harjoitellaan vain epävirallisissa sekä 
virallisissa harjoituksissa. Näiden sessioiden 
jälkeen on nimettävä keilapallot, joita kukin 
pelaaja tulee kilpailuissa käyttämään – aikuis-
ten EM-kilpailuissa enimmillään kuusi. Vaikka 
Tali ei kovinkaan monelle pelaajalle olekaan 
täysin uusi kisahalli, on aikaa kuitenkin tällä 
kertaa enemmän – yhden Euroopan kovim-
man turnauksen verran – ja se valunee pois 
suomalaisten pienestä ennakkoetulaarista.

Urallaan kaiken nähneelle Kimmo Lehtoselle Talin keilahalli on toinen koti. 

Suomen Keilailuliiton neljä lisätärppiä miesten   EM-kilpailuihin – seuraa näitä!
1. Ruotsi vastaan muu Eurooppa
Ruotsi marssii sisään ennakkoon liki ylivoi-
maisella joukkueella: tuore singlen MM-kul-
tamitalisti ja Dubain MM-kilpailuissa arvok-
kaimmaksi pelaajaksi valittu James Blomgren, 
tulevaisuuden todellinen supertähti, master-
sin Euroopan mestaruuden Saksassa vasta 
18-vuotiaana voittanut ja Dubain mixed team 
-kultamitalisti William Svensson ja PBA-
ammattilainen, joskin sormivaivasta toipuva 
Martin Larsen. Lisäksi joukkueeseen mahtu-
vat kansainvälisillä kentillä menestystä niittä-
neet, MM-kilpailukävijät Markus Jansson ja 
Pontus Andersson sekä EM-mitalisti Mattias 
Wetterberg. Ruotsin joukkuetta kuvaavaa on 
ehkä se, että Dubain MM-kilpailuissa kolme 
mitalia voittanutta PBA-ammattilaista Jesper 
Svenssonia ei nähdä Talissa PBA-esteiden 
johdosta. MM-kilpailujen parhaaksi mies-
ten liitoksi valittu joukkue ei kuitenkaan sil-

ti menettäne ennakkoasemaansa Euroopan 
kovimpana.

2. Mihin yltää vuoden 2021 Ballmaster 
Openissa säväyttänyt Tšekin Lukas 
Jelinek?

Vuoden 2021 elokuussa järjestettyyn Ball-
master Openiin matkusti yhteensä viisi 
tšekkipelaajaa tutustumaan Talin tuleviin 
EM-kisaratoihin. Joukossa oli myös Tšekin 
Lukas Jelinek, ensimmäisessä EBT-tason 
kilpailussaan. Myöhemmin tulokset olivat 
vakuuttavia; Jelinek nappasi finaalin round 
robinissa tehdyn 300:n pisteen sarjan sii-
vittämänä paikan aina finaaleissa asti. Vasta 
18-vuotiaana. Finaalissa kuitenkin toinen 
vasenkätinen, Suomen Samu Valaranta nap-
pasi voiton Jelinekin nenän edestä. Ballmaster 
Openin jälkeen Jelinek on käynyt hankki-
massa arvokilpailukokemusta junioreiden 
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Suomen Keilailuliiton neljä lisätärppiä miesten   EM-kilpailuihin – seuraa näitä!

Tuore maailmanmestari James Blomgren tähdittää Ruotsin kivenkovaa joukkuetta.

EM-kilpailuista sekä Dubain aikuisten MM-
kilpailuista, edeten henkilökohtaisessa kilpai-
lussa aina lohkovaiheeseen (top 32) asti. Joko 
Talin EM-kilpailuissa on uuden, suuremman 
tarinan alku, kun Jelinekin suoraviivainen, 
mutta tehokas kahden käden tekniikka sel-
keästi sopii Talin radoille?

3. Mikä on Dubain MM-kilpailuissa 
liki sensaatiomaisesti parikultaa 
voittaneen Liettuan duon panos?

Dubain MM-kilpailujen ehkä suurin jymy-
paukku koettiin miesten parikilpailujen mita-
lipeleissä, kun liki täysin tietämättömyydestä 
tulleet liettualaiset, Laurynas Narusis sekä 
Aidas Daniunas veivät MM-kullan kukista-
en finaalissa Ruotsin Pontus Anderssonin ja 
Jesper Svenssonin. Kyseessä oli koko Liettuan 
ensimmäinen MM-kulta keilailussa kautta 
historian. Edellisissä EM-kilpailuissa vuonna 

2019 yksikään liettualainen ei yltänyt all even-
tissä edes 24:n parhaan joukkoon. Jo pelkäs-
tään kilpailuformaatti on kuitenkin Helsingin 
EM-kilpailuissa täysin eri. Dubaissa kaikki 
joukkueena pelatut kilpailut keilattiin bake-
rina, kun taas Talin EM-kilpailuissa pelataan 
arvokilpailujen niin sanotulla ”perinteisellä” 
kaavalla. Molemmat pelaavat siis myös pari-
kilpailussa omaa sarjaansa, eikä sattumalle 
jääne niin paljon osaa. 

4. Jatkuuko Tanskan kultaputki 
kisojen arvostetuimmassa 
mitalilajissa?

Tanska on tehokkaasti miehittänyt edellisien 
kolmien EM-kilpailuiden all event –osioiden 
kärkitilat. Vuonna 2015 Aalborgin kotikisois-
sa voittajaksi kruunattiin Frederik Öhrgaard, 
2016 Brysselissä voiton vei Jesper Agerbo ja 
2019 Unterföhringissä PBA-tähti Thomas Lar-

sen. Tanskan tämänkertaisessa joukkueessa 
mukana on vain Agerbo, mutta joukkue on 
muuten kokonaisuudessaan tasavahva: Tim 
Stampe, Mik Stampe, Carsten Hansen, Dan 
Østergaard-Poulsen ja Anders Lousdal. All 
event –kilpailuun lasketaan jokaisen pelaajan 
pelaamat sarjat single-, pari-, trio- ja jouk-
kuekilpailujen karsinnoissa ja kolmelle par-
haalle jaetaan mitalit. All eventin perusteella 
24 parasta saavuttaa tiensä mastersiin, paras 
kolmesta otteluihin. Vaikka viime vuodet Tans-
ka onkin hallinnut all eventin kultataistoa, on 
historian saatossa Suomi ollut kuitenkin sel-
västi mitalitaulukon kovin maa neljällä kul-
lalla, viidellä hopealla ja kuudella pronssilla. 
Nähtäväksi jää, toistuuko suomalaisten osalta 
vuosien 2001 ja 2005 kilpailuissa nähdyt kol-
moisvoitot vuoden 2022 kilpailuissa. Mureni-
siko sen voimin Tanskan aikakausi? 
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Kimmo Lehtosen 
menestyksekäs ja vaiheikas 

maajoukkueura saa pian 
arvoisensa päätöksen

Yksi pitkä ja menestyksekäs maajoukkueura päättyy tammikuussa Talissa,  
kun miesten EM-kotikisojen joukkueeseen valittu Kimmo Lehtonen päättää 

maajoukkuetaipaleensa miesten tasolla. Maajoukkueessa edustamisesta on tullut 
vuosikymmenten aikana iso osa Lehtosen persoonaa. Muun eletyn elämän lisäksi  

myös arvokisaura on kasvattanut ja muovannut häntä ihmisenä.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA IBF

Kiireinen arvokilpailukausi. Kimmo Lehtonen 
on pelannut jo tällä kaudella miesten sekä 
senioreiden MM-kilpailuissa ja seuraavaksi 

katseet ovat miesten EM-kotikilpailuissa
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– OLEN oppinut tekemään systemaattisesti 
töitä tavoitteiden eteen. Olen samalla nähnyt 
maailmaa ja oppinut olemaan erilaisten ihmis-
ten kanssa. Maajoukkue on antanut minulle 
elämään ja myös yrittämiseen paljon. Olen 
aina sanonut, että mikään ei ole yhtä suuri 
kunnia kuin pukea Suomi-paita päälle arvo-
kisoissa. Perhe ja keilailu ovat yhdessä tehneet 
elämästäni todella hienon, Lehtonen sanailee.

Debyyttikisojen menestyksestä kohti 
vaikeita aikoja

53-vuotias Lehtonen aloitti maajoukkueuransa 
jo vuoden 1985 EM-kisoista. Itävallan Wie-
nissä pelatut kisat olivat Suomen joukkueelle 
menestys, kun kultaa tuli pari- ja triokisojen 
lisäksi myös joukkuekilpailusta. All Eventissä 
suomalaiset nappasivat hopeaa ja pronssia. 
Lehtonen voitti itse lisäksi singlen hopeaa.

Vasta 17-vuotiaana koettu arvokisamenes-
tys oli iso kokemus ja Lehtonen pääsi olemaan 
osa ”dream teamia”, kuten hän itse Suomen 
silloista joukkuetta kuvailee.

– Kaartisen Mikko, Vähä-Korpelan Si-
mo, Lundströmin Pekka, Grönmarkin Paa-
vo, Peltolan Tapani ja sitten minä. Siinä oli 
paljon kokeneita keilaajia, mutta tulokkaan 
kohtelu oli kuitenkin vallan hyvää ja minut 
otettiin hienosti mukaan joukkoon, Lehto-
nen muistelee.

Tuon ajan keilailumaailma oli varsin eri-
lainen. Internetiä tai vastaavia apukeinoja ei 
ollut käytössä, joten tietotaito piti joko itse 
keksiä tai saada joltain muulta. Asioita tehtiin 
paljon yhdessä ja tietoa jaettiin keilaajien kes-
ken. Maajoukkuetasoisia keilaajia löytyi Suo-
men maasta iso tukku, ja jotenkin massasta 
piti erottua edukseen. Yleensä siihen auttoi 
yksinkertaisesti raaka taito.

– Se aika oli erilaista, mutta kaikki lähti 
siitä, että piti olla kova palo. Suomen kilpailu-
kulttuuri oli vahva ja kilpailuja riitti niin paljon 
kuin vain jaksoit pelata. Keilaajat myös keila-
sivat keskimääräisesti todella paljon. Ennen 
vanhaan piti keilata perkeleesti ja olla hyvä, se 
oli kriteeri. Nykyään maajoukkuetekeminen 
on systemaattisempaa ja myös valmennus-
kulttuuri on kehittynyt.

Tie tähtiin oli auki nuorelle ja lahjakkaal-
le menestyskeilaajalle, mutta Lehtonen katosi 
muutamiksi vuosiksi aivan muille poluille, 
kun alkoholi otti miehestä otteen. Lehtonen 
tippui hiljalleen aina askeleen alemmas kohti 
huonompaa. Pullo ei kuitenkaan onneksi ot-
tanut lopullista otettaan, vaan asiat alkoivat 
myöhemmin järjestyä. Sormia napsauttamalla 
se ei kuitenkaan tapahtunut.

– Olin jo nuorena aika alkoholisoitunut ja 
join itseni niin sanotusti puistoon. Olin pit-
kälti ulkona yhteiskunnasta. Se elämänvaihe 
vei muutaman vuoden. Siinä jäi aktiivinen 
keilaaminenkin pitemmäksi toviksi, kun ei 

hallille oikein edes kehdannut mennä. Olin 
niin monelle velkaa, kun olin vipannut rahaa 
aina siellä ja täällä. Raitistuin lopulta loka-
kuussa 1990 ja aloin tehdä rutkasti töitä. Sain 
pikkuhiljaa maksettua keilahallilla velkojani ja 
pääsin takaisin keilaamaan ja osaksi yhteisöä, 
Lehtonen kertoo.

Kotoa saatu arvokas tuki on 
mahdollistanut pitkän uran

Raitistuminen vei Lehtosen takaisin parem-
malle polulle, mutta lisää onnistumisia oli 
luvassa vain hetkeä myöhemmin, kun Annen 
ja Kimmon tiet kohtasivat.

– Minulle on käynyt isoin lottovoitto, mitä 
vain voi, eli hetki, kun löysin nykyisen vaimoni. 
Meillä tuli juuri nyt joulukuun alussa 30 vuot-
ta täyteen yhdessä. Anne on ollut aina todella 
iso tuki keilaamiseni ympärillä. Perhe on ollut 
aina rakas, ja heidän kanssaan velvoitteet on 
hoidettu, mutta samalla sain mennä vapaasti 
kisoihin sinne ja tänne. En olisi tässä pistees-
sä ilman niin suurta tukea, Lehtonen kiittää.

Lehtonen aloitti yrittäjän uransa 1990-lu-
vun alussa ja hommia painettiin kellon ympäri. 
Sen, mitä velkojensa kuittaamiselta pystyi, lait-
toi Lehtonen sivuun ja matkusti ulkomaiden 
turnauksiin pelaamaan, muun muassa Sak-
saan ja Ruotsiin. Vuonna 1995 pariskunnalle 
syntyi Tatu-poika ja 1997 Jenni-tytär, jotka 
toivat oman lisänsä arkeen.

– Siinä vaiheessa olimme tukevasti jaloil-
lamme ja meni taloudellisesti hyvin. Pelasin 
paljon kilpailuja ja edustin arvokisoissakin. 
Perhe kulki usein mukana.

– Olin niin sanotusti lopetellut urani jo 
pari kertaa 2000-luvun alkupuolella, mut-
ta Anne kysyi, että olenko ihan varma. Ettei 
vaan mitään jäisi kesken, jos tuntuu siltä, että 
on vielä annettavaa. Perheen puolesta saisin 
jatkaa niin kauan kuin vain haluaisin. Siitä 

hetkestä eteenpäin lähtivät todella hyvät me-
nestysvuodet, Lehtonen sanoo.

Kymmenittäin arvokisamitaleja
Menestystä Lehtonen on saavuttanutkin ja 
arvokisamitaleita on kasassa nelisenkymmen-
tä. Viimeisimpänä hän nappasi tämän syksyn 
senioreiden MM-kisoista kolme mitalia, joista 
yksi oli parikisan maailmanmestaruus Petri 
Mannosen kanssa. Menestyshetkiään Lehto-
nen ei osaa arvottaa järjestykseen – jokaiselle 
on oma paikkansa.

– Jokainen hetki ja mitali on ollut siinä elä-
mänvaiheessa se tärkein juttu. Pikkupoikana 
kun sai Helsingin Keilailuliiton junioriprons-
sia, niin sekin oli aivan käsittämättömän kova 
juttu. Vaikea niitä menestyshetkiä on verrata, 
mutta nouseehan niitä muutamia mieleen. 
Maailmanrankingin voitto vuonna 2005 sekä 
kaikki joukkuekultamitalit. Vaikka keilailu 
onkin käytännössä yksilölaji, niin olen aina 
rakastanut joukkueessa pelaamista. Ja pakko 
myös mainita tuo tuore maailmanmestaruus 
Mannosen kanssa. Se oli erittäin iso juttu.

– Toki pettymyksiä on lopulta aina enem-
män kuin menestyksen hetkiä. Näin pitkä ura 
kun on takana, niin on selvää, että turpaankin 
on tullut niin paljon, ettei mitään järkeä. On 
pakko oppia häviämään, jotta voi oppia voit-
tamaan, Lehtonen toteaa.

Palataan vielä Helsinkiin ja Talin keilahal-
liin. Paikkaan, josta Lehtonen käyttää nimi-
tystä toinen koti. Mitä ajatuksia mahtavatkaan 
pian edessä olevat, uran viimeiset arvokisat 
herättävät kokeneessa keilaajassa.

– Voittamaan lähdetään ja kultaa hake-
maan kuten kaikkina aiempinakin kertoina, 
mutta jo pelkkä Suomen maajoukkueen edus-
taminen kotikisoissa ja Talissa on minulle suuri 
kunnia. Olen saanut keilailulta enemmän kuin 
olisin koskaan voinut kuvitellakaan. 

Poikkeuksellisen pitkä maajoukkueura on antanut Kimmo Lehtoselle paljon. Juho Rissanen, Niko Oksanen, 
Tomas Käyhkö ja Lehtonen Dubain MM-kilpailuissa.
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SUOMI LÄHTI kisoihin täydellä joukku-
eella eli neljällä miehellä ja naisella. Miesten 
joukkueen muodostivat Ari Halme, Kimmo 
Lehtonen, Petri Mannonen ja Ari Valaran-
ta. Naisten kvartetti kisoissa oli Jaana Anttas, 
Reija Lundén, Jaana Taavitsainen ja Tuula 
Tamminen. Yhteensä senioreiden MM-ki-
soihin osallistui 83 mies- ja 66 naiskeilaajaa. 

Lehtoselle ja Lundénille senioreiden 
henkilökohtaiset MM-pronssit

MM-kilpailut alkoivat henkilökohtaisilla sing-
len osioilla. Miehissä Kimmo Lehtonen (2260), 
Petri Mannonen (2231) ja Ari Valaranta (2188) 
selvittivät tiensä kirkkaasti 10 sarjan karsin-
nan jälkeen lohkovaiheeseen. Pelaajat jaettiin 
neljään kahdeksan pelaajan lohkoon, jossa 
pelattiin round robin pelit. Voitosta kolme 
pistettä ja tasapelistä yksi piste. Lehtonen oli 
huippuvireessä voittaen kaikki matsit ja näin 
ollen selviytyi kahdeksan parhaan joukkoon 
puolivälieriin. Mannonen pelasi lähes yh-
tä vahvasti, mutta voi jopa sanoa, että onni 
ei ollut hänen puolellaan. Mane voitti kuusi 
seitsemästä pelistään, mutta joutui uusintaan 
puolivälieräpaikasta Ruotsin Paulssonin ja 
Italian Cellin kanssa pudoten lopulta jatkos-
ta. Paulsson tykitti uusinnassa 300-sarjan. Ari 
Valaranta putosi myös jatkosta voittaen kaksi 
peliä seitsemästä.

Lehtonen sai puolivälierissä vastaansa 
ranskalaisen Andren. Kimmo vei pelin 215-
198 ja varmisti mitalin selviytymällä välieriin. 

Kimmo Lehtonen kohtasi välierässä USA:n 
Tom Hessin. Huikean aamupäivän pelannut 
Kimmo oli sarjan alussa vaikeuksissa ja pa-
rilla tyhjällä Hess otti vähän etumatkaa. Kim-
mo taisteli löytäen jälleen oikean pelilinjansa, 
mutta Hess piti johdon loppuun saakka ja vei 
pelin 246-192.

Seniorimiesten MM-kultaa voitti lopulta 
USA:n Tom Hess, joka voitti kahden sarjan 
loppuottelussa Ruotsin Paulssonin 226-222 
ja 236-229.

Naisissa kaikki neljä suomalaista pelasivat 
tiensä lohkovaiheeseen. Tuula Tamminen kei-
lasi parhaimpana 2122 kymmeneen sarjaan.  

Seniorien MM-kilpailuista 
kautta aikojen kovin mitalisaalis
- kruununa Lehtosen ja Mannosen pitkien 

urien ensimmäiset MM-kultamitalit

Senioreiden MM-kilpailut pelattiin Arabiemiraattien Dubaissa 18.-26.11.2021.  
Suomen seniorijoukkueen saldona MM-kilpailuista oli upeat kuusi MM-mitalia,  

yksi kulta, yksi hopea ja neljä pronssia. Ne ovat määrältään isoimmat kuin yksistäkään 
aiemmista senioreiden MM-kilpailuista. Suomi sijoittui mitalitilastoissa upeasti toiseksi 

Ruotsin viedessä ykköspaikan. MM-kilpailut olivat nyt järjestyksessään viidennet 
vuodesta 2013 alkaen. 

TEKSTI JA KUVAT: SAMI JÄRVILÄ

Naiset hävisivät täpärästi välieränsä Ranskalle, joka lopulta voitti MM-kullan. Vas. Jaana Anttas, Jaana 
Taavitsainen, Tuula Tamminen ja Reija Lundén.
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Lohkovaiheen peleistä puolivälieriin selviy-
tyivät suomalaisista lopulta Reija Lundén ja 
Jaana Anttas. ”Arpa” heitti suomalaiset vastak-
kain ja näin ollen ennen puolivälierien pelejä 
mitali varmistui suomalaisille. Lundén voitti 
Anttaksen 246-206 ja eteni välieriin. Reija sai 
välieräänsä vastaan Ruotsin Susanne Olsso-
nin. Molemmat aloittivat puhtaalla pelillä 
sarjan. Reijalla jäi ekaruudun kaadon jälkeen 
imukasi. Susanne otti etumatkaa sarjan vitos-
ruudun triplallaan. Parinkymmenen pisteen 
etumatkaa ei Reija saanut kurottua enää kiinni 
ja Susanne loppuotteluun 202-182.

Tuore MM-pronssimitalisti Reija Lundén 
oli varsin tyytyväinen päivän esitykseensä ja 
saavutukseensa.

- Mitali on hieno juttu, mutta vähän jäi 
semifinaalissa kaivelemaan. Imukasi jäi aloi-
tuskaadonkin jälkeen. En ihan saanut parhaim-
pia heittoja tuohon loppuun, kun piti saada.

Oli hyvä päivä aamusta alkaen.  Päivä alkoi 
lohkovaiheen peleillä ranskalaista vastaan hy-
vin. Tuulaa vastaan hävisin, mutta loput matsit 
pelasin hyvin ja pääsin jatkoon. Tämän jälkeen 
varmistui, että Jaana tulee vastaan ja aluksi tuli 
kurja fiilis, mutta eihän tuolle voinut mitään. 
Viime kisoissa ei tullut yhtään mitalia niin nyt 
on hyvä lähteä jatkamaan muihin peliosioihin. 
Meillä on hyvä joukkue ja mahdollisuudet 
vielä mihin vaan.

Naisten MM-kullan voitti Saksan Antje 
Materne, joka voitti loppuottelun Susanne 
Olssonia vastaan sarjoin 209-193 ja 216-202.

Parikilpailun maailmanmestaruus 
Mannoselle ja Lehtoselle

Parikilpailun lohkovaiheen kautta puoliväli-
eriin selvinneet Petri Mannonen ja Kimmo 
Lehtonen etenivät mitalipeleihin voitettuaan 
parikilpailun puolivälierissä isäntämaan Yh-
distyneiden Arabiemiirikuntien parin. Nelos-
ruudun tripla vei suomalaiset parinkymmenen 
pisteen etumatkalle. Ratkaisu tapahtui sarjan 
lopussa, kun Arabiemiraatit tekivät ison tyhjän 
seiskaruutuun. Suomalaiset varmistivat reilun 
voiton samasta ruudusta loppuun saakka kes-
täneellä kaatojonolla.

Tuula Tamminen ja Reija Lundén putosi-
vat mitalipeleistä täpärästi Malesialle. Suomi 
johti matsia vielä seiskaruudun jälkeen, mutta 
sarjan lopun kaatojono ratkaisi lopulta pelin 
malesialaisille.

Jaana Anttas ja Jaana Taavitsainen taisteli-
vat myös hienosti Saksaa vastaan, mutta liikaa 
tyhjiä tuli ja peli ratkesi jo ennen kymppiruu-
tua, vaikka Taavitsainen teki lopulta tuplan 
siihen.

Senioreiden MM-kilpailujen parikilpailu 
huipentui välierä- ja finaalipeleihin. Manno-
nen ja Lehtonen voittivat välierissä Tanskan 
247-203 ja etenivät loppuotteluun, jossa vas-

tassa oli Kuwait, joka pudotti välierässä yllät-
täen kovan jenkkiparin Tom Hessin ja Chris 
Barnesin.

Loppuottelu pelattiin kahdesta voitetusta 
sarjasta ja tasatilanteessa pelattaisiin kahden 
ruudun uusinta. 

Ensimmäisen sarjan suomalaiset aloittivat 
tuplalla, kun puolestaan Kuwait oli vaikeuk-
sissa osumien suhteen ja teki tyhjän toiseen 
ruutuun. Sarja jatkui tasaisesti molemmat kaa-
to-paikkoa vuoron perään kymppiruutuun 
saakka. Suomi sinetöi sarjan voiton kaatojo-
nolla ysiruudusta loppuun saakka 225-191.

Toiseen sarjaan Suomi sai erinomaisen 
alun, kun miehet tekivät kuusi kaatoa alusta. 
Kuwaitilaisten vaikeudet jatkuivat ja peli rat-
kesi suomalisille käytännössä jo sarjan puoli-
välissä, kun he tekivät pari tyhjää ja päästivät 
Kimmon ja Petrin tavoittamattomalle karku-

Kimmo Lehtonen (vas.) ja Petri Mannonen voittivat ensimmäiset MM-kultamitalinsa pitkillä urillaan. 
Parikilpailun loppuottelussa Kuwait kaatui suoraan 2-0.

matkalle. Toinenkin sarja Suomelle 257-167 ja 
Lehtoselle ja Mannoselle parikilpailun maail-
manmestaruus!

Molemmille miehille MM-kulta oli heidän 
pitkillä urillaan ensimmäinen. Lehtonen on 
edustanut Suomea aikuisten puolella jo pe-
räti viidellä eri vuosikymmenellä ja miehen 
olemuksesta näki, että arvostus ja helpotus 
voitetun kullan jälkeen oli tunteikas juttu. 

- Aivan käsittämättömän hyvältä tuntuu 
nyt. Pelattiin hyvin molemmat pelit. Tein tällä 
kertaa oikean pallovalinnan heti alussa. Mei-
dän pelimme oli kasassa koko ajan molemmis-
sa peleissä. Yritettiin heittää heitto kerrallaan 
ja pitää keskittyminen tapissa. Manen kanssa 
meillä on sellainen yhteys, vaikka asutaan 
eri kaupungeissa. Näitä persoonia on vuo-
sikymmenten aikana tullut elämääni, monia 
muitakin. Nämä ovat aina olleet itselleni tär- >
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keitä juttuja, vaikka mitaleja täältä haetaan. 
On ollut etuoikeus nähdä näitä joukkueita 
eri vuosikymmenten aikana. Kiitokset lähetän 
Heinilän Samille, joka vuodesta toiseen löytää 
omien kiireiden ohessa aikaa mulle. Japella 
(Jarmo Ahokas) on ollut kovat viikot ja kiitos, 
että jaksaa auttaa myös joukkuetta ja minua. 
Ilman perhettä en olisi näin pitkälle mennyt, 
se on ollut minulle iso tuki, Lehtonen kiitteli

Kimmon jälkeen haastatteluun istui sil-
minnähden liikuttunut ja vielä tunteiden val-
lassa oleva Mannonen.

- Tiedätkö mitä, nyt ei välttämättä tule 
tekstiä… Nyt tuntuu uskomattoman hienolta. 
Mun ja Kimmon yhteinen matka alkoi pari-
hopeasta 1999 Abu Dhabista ja nyt voitetaan 
MM-kultaa. Oikeasti aika tyhjä olo nyt. En 
seurannut yhtään mitä vastustaja teki, oli niin 
tiukka fokus omaan tekemiseen. Finaalirata oli 
mulle vähän erilainen kuin on tähän asti ollut. 
Aluksi hain vähän, sitten Japen kanssa löydet-
tiin oikea ratkaisu. Hankala on nyt analysoi-
da, katselen vaan kultaista mitalia kädessäni.

Naisten parikilpailun MM-kulta meni Ma-
lesialle, joka loppuottelussa voitti Saksan uu-
sintaruutujen jälkeen 2-1. 

Sekaparikisasta  
MM-hopeaa ja pronssia

Suomen senioreiden sekajoukkue kokoonpa-
nolla Petri Mannonen, Kimmo Lehtonen, Tuu-
la Tamminen ja Reija Lundén selvittivät tien-
sä ensin kahdeksan parhaan lohkovaiheesta. 
Suomen lohkossa pelasivat molemmat USA:n 
joukkueet sekä Hollanti. Ratkaisu jäi viimei-
seen ruutuun kolmannessa pelissä USA:ta 
vastaan ja Suomi vei pelin yhdellä pisteellä! 
Tom Hessille olisi tarvinnut viimeisellä hei-
tolla kaadon voittoon, mutta otti kahdeksan.

Toinen Suomen sekajoukkue Ari Halme, 
Ari Valaranta, Jaana Anttas ja Jaana Taavit-
sainen pelasivat uusinnan jatkoon pääsystä 
Kanadaa vastaan. Suomi voitti uusintasarjan 
179-168 ja jatkoi näin myös lohkovaiheeseen, 
jossa vastaan asettuvat Ruotsi, Saksa ja Tanska. 
Joukkue voitti ensin Tanskan ja sitten Saksan. 
Tanska ja Saksa hävisivät molemmat kaksi en-
simmäistä peliä ja näin Suomi varmisti mitalipe-
lipaikan jo ennen kolmatta ja viimeistä peliään. 

Suomen sekajoukkueet kohtasivat toisen-
sa yhden sarjan välierämatsissa. Tasaisesti 
mentiin seiskaruutuun saakka, jonka jälkeen 
Arien ja Jaanojen joukkueen tyhjät koituivat 
kohtaloksi. Petri Mannonen, Kimmo Lehto-
nen, Tuula Tamminen ja Reija Lundén sarjoin 
204-190 loppuotteluun.

Suomea vastaan asettui Ruotsin joukkue 
Yngström, Paulsson, Dahlgren ja Olsson. En-
simmäinen sarja mentiin tasatahtiin pisteen 
sisällä seiskaruutuun saakka. Ruotsi maalasi 
loput umpeen kasiruudusta alkaen ja vei sar-
jan 228-207. 

Suomen molemmat sekaparijoukkueet nousivat podiumille! Näin varmistui se, että kaikki senioripelaajat 
saavuttivat MM-mitalin Dubaista.

Kesk. kultamitalisti Saksan Antje Materne, vas. hopeamitalisti Ruotsin Susanne Olssonia, oik. pronssimita-
listit Reija Lundén ja USA:n Tish Johnson.

Tom Hess USA (kesk.) kultaa, Martin Paulsson (vas.) Ruotsi hopeaa ja Peter Ljung ja Kimmo Lehtonen 
pronssia.
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Toisen sarjan alkuun Suomi teki toiseen 
ruutuun tyhjän, Ruotsi otti etumatkaa viitos-
ruudun triplallaan. Suomi ei antanut periksi 
vaan taisteli eron kiinni neljän kaadon jonolla 
kutosruutuun. Ruotsi johti seiskaruudussa nel-
jä pistettä. Kasiruutuun Olsson teki 4-7-10-rei-
än ja Suomi kaadon. Olsson onnistui paikossa 
ja Ruotsi sai siitä sarjan loppuun vielä tuplan 
johon Suomi ei vastannut. Maailmanmesta-
ruus Ruotsille sarjalla 216-203. 

Haastatteluun astelivat ensin iloiset naiset. 
Ensimmäiset senioreiden MM-mitalit voit-
taneet Jaanat Anttas ja Taavitsainen kertoi-
vat sekajoukkueen voitetusta MM-pronssista 
seuraavasti.

- Ensimmäinen MM-mitali minulle, hyvin 
tsempattiin koko päivä. Oli aika kova taiste-
lu tänään. Uusinnan kautta pronssille! Hy-

vä porukka on meillä naisilla lähteä myös 
huomiseen joukkuepeliin, Anttas kommen-
toi lyhyesti.

- Hienolta tuntuu, kun onnistuttiin uusin-
nan kautta pääsemään MM-pronssille. Pallo-
kassit oltiin jo viety yläkertaan. Tämä pronssi 
nousee korkealle saavutuksissani, Taavitsai-
nen iloitsi.

Naisille MM-pronssia joukkuepelistä
Suomen miehet joukkueella Mannonen, Leh-
tonen, Halme ja Valaranta keilasivat kymme-
neen sarjaan 2047 pistettä, mutta jäivät niukasti 
18 pisteellä jatkosta ollen karsinnan yhdeksäs.

Naisten joukkue Tamminen, Lundén, 
Anttas ja Taavitsainen keilasivat kymmenen 
sarjan karsinnassa yhteistuloksen 1892, joka 
riitti kahdeksan parhaan joukkueen lohko-

vaiheeseen. Naiset voittivat lohkovaiheessa 
kaikki kolme peliään ja jatkoivat näin hel-
posti välieriin.

Suomi kohtasi Ranskan yhden sarjan vä-
lieräpelissä. Ranska aloitti tuplalla ja Suomi 
nousureiän paikolla. Suomi johti viitosruu-
dussa peliä 108-104. Suomen naiset tekivät vii-
den kaadon jonon ysiruutuun saakka. Ranska 
vastasi tuplalla, paikolla ja tuplalla. Lähdettiin 
kymppiruutuun Suomen selvässä johdossa. Ti-
lanne oli se, että ”hyvä ehjä” riittäisi voittoon 
Suomelle. Kotiportti eli 3-10 kuitenkin jäi ja 
siitä tyhjä. Ranska tarvitsi kaksi kaatoa. Ensim-
mäinen osui melkeinpä nokkaan, mutta kaato 
tuli. Toinen olikin jo syvällä taskussa ja Ranska 
selviytyi loppuotteluun Kanadaa vastaan, joka 
omassa välierässään voitti USA:n. Ranska voitti 
lopulta uusintaruutujen kautta MM-kullan. 

FIRMA SM 2022 ja EM-karsinta
Tali 31.1- 27.2.2022

 

Huomioi nämä

Kilpailuerät:
maanantai klo 18
tiistai klo 18
torstai klo 12
perjantai klo 11, 15 ja 18.30
lauantai klo 10 ja 14.00
sunnuntai klo 11 ja 15.00
Viimeinen kilpailuerä: 27.2.2022 klo 15

Kilpailun järjestäjä:
Helsingin Harraste- ja firmakeilailu ry /
Helsingin Bowlingliitto ry
Kilpailunjohtaja: Janne Kolhonen 050-5705599
Talin Keilahalli, Huopalahdentie 28, HKI

 

Jäsenmaksu: Pelaajien, parien ja joukkueiden on kuuluttava SFKL:n
jäsenyhteisöön. Yritys tai yhteisö maksaa SFKL:n jäsenmaksun kisojen
jälkeen laskulla. Laskutustieto annetaan ilmoittautumisen yhteydessä
tai sähköpostilla kilpailujohtajalle jkolhonen@gmail.com
1 jäsenmaksu/yritys tai yhteisö

Ilmoittautuminen: Talin keilahallille sähköpostilla bowling@bowling.fi tai
https://talibowling.nettilomake.fi
Lisävuorot ja -paikat mahdollisia, kysy keilahallilta.
Pelaajien nimet ja joukkueet ilmoitettava viimeistään 48 tuntia ennen.

Peruutukset: sähköpostilla bowling@bowling.fi

Pelitapa: 8 sarjaa/am suoraan loppukilpailuna. 
   Rataparin vaihto 2 sarjan jälkeen

 

Tasoitukset: 205-155/50%, max. 25 p/sarja
EM-karsinta pelataan ilman tasoituksia.

 

Kilpailumaksu: 45 €/kilpailija, EM-karsinta 3 €/kilpailija.
12 € lisämaksulla mahdollisuus osallistua IFK Games erikoiskilpailuun (8 srj).

 

Palkinnot ja säännöt: SFKL:n sääntöjen mukaiset 
 https://www.firmakeilailu.fi/saannot/ 
Radanhoito: Ennen jokaista kilpailuerää

Lämmittely: 4 + 4 heittoa aloitusrataparilla
 

Tulospalvelu ja kisainfo
http://helsinginfirmakeilailu.fi/1_7_firma-sm-ja-em-kisat.html

 

Firma-EM kisat Berliinissä 25.-29.5.2022

Joukkuekilpailu:  4x8 s.
Parikilpailu: Miehet ja naiset 2x8 s.
Sekaparikilpailu: 2x8 s.
Henkilökohtainen: Miehet MA, B ja CD
Henkilökohtainen: Naiset MABCD
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Maailmanmestaruus
toi Petri Mannosen 

pitkäaikaisen haaveen toteen
Dubain MM-kilpailuissa Suomen joukkueen menestys oli huikaiseva.  

Senioreissa saldona oli kuusi MM-mitalia (yksi kulta, yksi hopea ja neljä pronssia). 
Maailmanmestaruuden Suomelle voittivat parikilpailussa Petri Mannonen  
ja Kimmo Lehtonen. Mannonen on saavuttanut tällä kaudella senioreissa  

harvinaisen kovaa menestystä.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN 
KUVAT: MARKUS VILJANEN JA SAMI JÄRVILÄ

Petri Mannonen (kesk.) on voittanut kuluvalla kaudella lähes kaiken senioreiden tasolla. Syyskuussa hänet kruunattiin senioreiden Suomen mestariksi henkilökoh-
taisessa kilpailussa ja lisäksi SM-kultaa irtosi myös pari- ja joukkuekisassa. Vasemmalla Jouni Helminen ja oikealla Jarmo Sinilaakso. 

MANNONEN JA Lehtonen selvittivät alkuun 
tiensä karsinnasta lohkovaiheen peleihin, jois-
sa ei ollut juuri varaa lipsahduksiin. Lohkon 
kolmesta ottelusta irtosi lopulta kaksi voittoa 
ja kaksikon tie jatkui puolivälieriin.

– Meidän osaltamme pudotuspelit alkoi-
vat käytännössä jo tuossa lohkovaiheessa, sillä 
olimme tilanteessa, jossa lohkon jälkimmäisis-
sä otteluissa oli jo käytännössä pakko voittaa, 

että pääsimme ylipäätään kahdeksan parhaan 
joukkoon, Mannonen kertoo.

Hyvällä yhteistyöllä mestaruuteen
Puolivälierässä kaatui Arabiemiirikuntien pari 
256–161 ja välierässä jalkoihin jäi puolestaan 
Tanskan pari 247–203-lukemin. Loppuottelu 
pelattiin paras kahdesta -pelityylillä ja vastaan 
asettui omassa välierässään Yhdysvaltojen ki-

vikovat Tom Hessin ja Chris Barnesin tiput-
tanut Kuwaitin pari. Suomalaisille eivät hekään 
kuitenkaan paljoa mahtaneet, kun Mannonen 
ja Lehtonen veivät maailmanmestaruuden 
sarjoin 225–191 ja 257–167.

Maailmanmestaruus maistui Mannosesta 
erittäin hyvältä. Onhan kyseessä tietynlainen 
kruunu hänen pitkälle ja menestyksekkäälle 
uralleen.



KEILAAJA  | 25  

– En tiedä, onko tämän jälkeen enää iso-
ja tavoitteita. Keilaan edelleen oman kiin-
nostukseni ja innostukseni mukaan. Voin 
hyvillä mielin sitten joskus lopettaa urani ja 
sanoa olevani maailmanmestari, Mannonen 
sanoo.  

– Tunne voittamisen hetkellä oli uskomat-
toman hieno, mutta samalla hieman outo ja 
tyhjä. Yksi oman pitkän uran tavoitteista oli 
täyttynyt, ja vieläpä yhdessä tärkeän ystäväni 
Kimmon kanssa. Käsittämättömän hienoa, ei 
voi muuta sanoa.

– Teimme karsinnan ensimmäisestä ruu-
dusta alkaen hyvin yhdessä töitä ja molempien 
pelaaminen sujui hienosti kilpailun edetessä. 
Tavoite oli menestyminen ja se usean päivän 
urakka oli hienoa kulkea yhdessä. Saimme 
aina tiukassa paikassa parhaan mahdollisen 
irti, Mannonen toteaa.

Mannosella ja Lehtosella on yhteistä me-
nestyshistoriaa jo varsin kaukaa. He voittivat 
nimittäin yhdessä parikilpailun MM-hopeaa 
vuonna jo 1999 Abu Dhabin MM-kilpailuissa.

– Voittaminen juuri Kimmon kanssa mer-
kitsee minulle älyttömän paljon. Tämä on ol-
lut hieno matka ja tarina. Abu Dhabissa olivat 
urani ensimmäiset MM-kisat, saimme sieltä 
Kimmon kanssa hopeaa ja sitten heti perään 
22 vuotta myöhemmin nyt pelatut kisat kul-
minoituvat maailmanmestaruuteen.

Mannonen voitti Dubain kisoista toisenkin 
MM-mitalin, kun hänen kaulaansa ripustettiin 
sekaparikilpailun hopeaa yhdessä Lehtosen, 
Tuula Tammisen ja Reija Lundénin kanssa. 
Nelikko taipui finaalissa niukasti Ruotsille 
sarjoin 207–227 ja 203–216.

– Tiesimme, että meillä on hyvät mahdol-
lisuudet mitaleille, niin sekaparikilpailussa 
kuin kaikissa muissakin pelimuodoissa. Jouk-
kueemme tavoitteena olikin saavuttaa mitali 
jokaisesta lajista, mihin osallistumme. Seka-
joukkuefinaalin tappio harmitti totta kai heti 
tuoreeltaan pelin jälkeen, kun olimme niin lä-
hellä voittoa, mutta sen mitalin ja suorituksen 
arvo on kirkastunut ajan kanssa. MM-mitaleita 
ei ole todellakaan koskaan helppoa voittaa.

Seniorimestaruuksia  
vaikka muille jakaa

Maailmanmestaruus on ollut keilailuharras-
tuksen alusta asti iso haave Mannosen mie-
lessä, ja nyt se on totta. Vuosi on ollut hänelle 
muutenkin erittäin menestyksekäs. Kesäkuus-
sa hän voitti TKK:n kanssa senioreiden Mes-
taruussarjan ja syyskuussa irtosi senioreiden 
SM-kisoissa kultaa henkilökohtaisen kisan 
lisäksi myös pari- ja joukkuekisassa.

– Tuolla Dubain-reissussa ollessani tuli 
tätä viime aikojen menestystä pohdittuakin. 
Täytyy kyllä kiittää paljon muita ihmisiä sii-
tä, että tällainen on ylipäätään mahdollista. 
Perhe on ollut isossa roolissa, ja heidän lisäk-
seen isona apuna ovat olleet muun muassa 
Jouni Helminen ja Pauliina Aalto, Sami 
Konsteri sekä tietysti Jarmo Ahokas, Man-
nonen kiittelee.

Mannonen kertoo, että maailmanmestaruuden 
voittaminen juuri Kimmo Lehtosen kanssa tuntui 
erityisen hyvältä.
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SENIORIEN SM 2022 

AALLKKUUKKIILLPPAAIILLUU::  3311..11..  ––  2200..33..22002222  
VViiiimmeeiinneenn  kkiillppaaiilluueerrää  ssuunnnnuunnttaaiinnaa  2200..33..22002222  kklloo  1144..3300  

  

LLOOPPPPUUKKIILLPPAAIILLUU::  
NNaaiisseett::  LLaauuaannttaaiinnaa  2266..33  kklloo  1100..0000,,  aallkkuukkiillppaaiilluunn  88  ppaarraassttaa..  
MMiieehheett::  SSuunnnnuunnttaaiinnaa  2277..33,,  aallkkuukkiillppaaiilluunn  ssiijjaatt  1177--3322  kklloo  99..0000,,  ssiijjaatt  11--1166  kklloo  1122..3300..  

AALLKKUUKKIILLPPAAIILLUUNN  PPEELLIITTAAPPAA::  
88  ssaarrjjaaaa  aamm,,  ppaarriikkiillppaaiilluu  ((22xx88ss))  
jjaa  jjoouukkkkuueekkiillppaaiilluu  ((44xx88ss))  
NNaaiisseett  jjaa  mmiieehheett  eerriikksseeeenn  aallkkuu--
kkiillppaaiilluunn  yyhhtteeyyddeessssää..  

OOSSAALLLLIISSTTUUMMIISSOOIIKKEEUUSS::  
KKiillppaaiilluuuunn  vvooiivvaatt  oossaalllliissttuuaa  SSKKLL::nn  jjäässeennlliiiitt--
ttoooonn  rreekkiisstteerrööiittyynneeeett  kkeeiillaaaajjaatt,,  jjoottkkaa    
ttääyyttttäävväätt  kkiillppaaiilluuvvuuoonnnnaa  vväähhiinnttäääänn  5500  
vvuuoottttaa..  

IILLMMOOIITTTTAAUUTTUUMMIINNEENN::    
iillmmooiittttaauuttuummiinneenn..kkeeiillaaiilluu..ffii  
IIllmmooiittttaauuttuummiinneenn  oonn  ssiittoovvaa  kkiillppaaii--
lluummaakkssuunn  oossaallttaa,,  mmiikkäällii  ppeerruuuuttuuss  
ttaappaahhttuuuu  aallllee  1144  vvuuoorrookkaauuttttaa  eenn--
nneenn  vvaarraattttuuaa  kkiillppaaiilluuvvuuoorrooaa    
jjaa  kkyysseeiissttää  vvuuoorrooaa  eeii  mmyyyyddää..  
PPaarriitt  jjaa  jjoouukkkkuueeeett  iillmmooiitteettttaavvaa  vviiii--
mmeeiissttäääänn  2244  ttuunnttiiaa  eennnneenn  eerrääää..  

KKIILLPPAAIILLUUPPAAIIKKKKAA::  
RRiiiihhiimmääeenn  KKeeiillaahhaallllii,,  PPoohhjjoollaannkkaattuu  66--88,,  1111112200  
RRiiiihhiimmääkkii  004400  55335533  558877  

 

KKIILLPPAAIILLUUVVUUOORROOTT::  
MMaa    1133..0000  jjaa  1188..0000    
TTii      1144..3300    
KKee    1111..0000    
TToo      1133..3300    
PPee      1100..0000  jjaa  1133..3300    
LLaa      1100..0000  jjaa  1133..3300    
SSuu      1100..0000  jjaa  1133..3300  

KKiillppaaiilluunn  jjäärrjjeessttääää::  RRiiiihhiimmääeenn  KKeeiillaaiilluulliiiittttoo  rryy,,    
RRiiiihhiimmääeenn  KKeeiillaahhaallllii  
KKiillppaaiilluunnjjoohhttaajjaa::  JJoouukkoo  LLeeppppäänneenn  
kkiillppaaiilluunn  JJuurryy::  JJaarrmmoo  TTaammmmiinneenn,,  TTeeeemmuu  AAsspplluunndd,,    
MMaarrkkuuss  KKeesskkiirruuookkaanneenn  
KKiillppaaiilluunn  hhyyvvääkkssyynnyytt::  SSuuoommeenn  KKeeiillaaiilluulliiiittttoo  rryy  

RIIHIMÄELLÄ 

1 hh 78 € 

2 hh 89 € 

Hinnat sisältää aamiaisen, wifin ja iltasaunan  
(ma-la). 

Huonevaraukset: www.seurahuone.fi koodilla 
PROKEILA. Huoneita rajoitettu määrä,  

hinta voimassa 31.1.-28.3.2022. 

KKIILLPPAAIILLUUMMAAKKSSUU::  5500€  

Järjestäjällä on oikeus lisätä  
ja perua kilpailueriä 
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NUORTEN JA JUNIOREIDEN
SM 2022

40
€

@pankkaribowling

28.3-17.4.2022

0449858290

www.pankkaribowling.fi

Vanha vaasantie 462, 44100 Äänekoski

Pankkari Bowling 
Äänekoski
Alkukilpailu:
Henkilökohtainen alkukilpailu on erikseen nuorille, junioreille ja ikäkausiluokille.
Alkukilpailussa pelataan 8 sarjaa amerikkalaisittain. Alkukilpailun yhteydessä pelataan
tyttöjen ja poikien parikilpailu 2x8 sarjaa, jossa nuoret ja juniorit pelaavat samassa
luokassa. Viimeiset kilpailuerät sunnuntaina 17.4. klo 10 ja 13.
Loppukilpailu:
Henkilökohtaiseen loppukilpailuun pääsee alkukilpailun perusteella molemmista sarjoista 8
parasta tyttöä ja 16 poikaa. Finaalit pelataan 23-24.4. Juniorit lauantaina 23.4 klo 11 alkaen
ja nuoret sunnuntaina 24.4. klo 11 alkaen. Tarkempi finaaliaikataulu www.pankkaribowling.fi
Palkinnot:
SM-mitalit jaetaan kolmelle parhaalle kaikissa kilpailusarjoissa sekä parikilpailussa
Säännöt: 
Kilpailussa noudatetaan SKL:n SM-kilpailumääräyksiä sekä voimassaolevia 
kilpailusääntöjä

Ilmoittautuminen: www.keilailu.fi/sm-kilpailut
SM-kilpailusarjat:
Nuoret 2.1.1999 ja myöhemmin syntyneet. 
Juniorit 1.9.2003 ja myöhemmin syntyneet. 
Ikäkausisarja 1.9.2005 ja myöhemmin syntyneet. 
Ikäkausisarja 1.9.2007 ja myöhemmin syntyneet

Kilpailun myöntäjä ja hyväksyjä: Suomen keilailuliitto Ry
Kilpailun järjestäjä: Äänekosken keilailuliitto Ry
Kilpailun johtaja: Anna-Riikka Andersson
Kilpailun jury: Kai Perälä, Hannu Takala, Olli Pakonen
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Järvinen järkeilee 

”Sen sijaan meillä 
itsellämme on 
mahdollisuus 
vaikuttaa 
moneenkin asiaan 
lajimme sisällä.”

Kolmekymmentä vuotta jatkunut Suomen Keilailu-
liiton jäsenten väheneminen, jäsenkato, on ollut 
tuhansien keskustelujen ja kirjoitusten aiheena 
ainakin koko 2000-luvun. Itsekin olen kirjoittanut 

asiasta useasti niin puheenjohtaja-aikanani kuin viime vuosina 
tällä palstallani.

Syitä jäsenkatoon on useita. Listaan tähän kirjoitukseeni 
muutamia, mutta samalla muistutan, ettei maailma ole mus-
tavalkoinen. Jos minä olen jotain mieltä, se ei välttämättä ole 
koko totuus, jos totuus ollenkaan. Tällä lukuohjeella tarjoan 
seuraavia näkemyksiä jäsenkatomme syistä.

Aloitetaan niistä, joihin keilailuyhteisön itse on vaikea ai-
nakaan suoraan vaikuttaa. Näitä ovat muun muassa väestön 
ikääntyminen, jatkuvasti koveneva kilpailu ihmisten vapaa-
ajasta sekä viime ajan koronaongelmat.

Sen sijaan meillä itsellämme on mahdollisuus vaikuttaa 
moneenkin asiaan lajimme sisällä. Otan pohdintaan kaksi, 
joista niistäkin olen kirjoittanut jo aiemminkin: tasoitusjärjes-
telmämme ja kilpailuformaattimme. Heitän peliin enemmän 
kysymyksiä, koska lopullisia totuuksia tässä maailmassa on 
tosiaan aika vähän.

Kilpailuissa käytettävät ta-
soitukset ovat aina kuuluneet 
keilailuun, mutta houkuttelee-
ko nykyinen malli uusia kei-
laajia? Onko nykymalli liian 
antelias? Onko se urheilulli-
nen? Onko se vaikeaselkoinen? 
Kannustaako se keilaajaa ke-
hittymään? Voiko sitä väärin-
käyttää? Sallivatko nykysään-
nöt liikaa erilaisia variaatioita?

Kilpailuformaateista pu-
huttaessa on ymmärrettävää, 

että järjestäjät haluavat järjestää kilpailuja, jotka saisivat mah-
dollisimman monen osallistumaan. Mutta onko tässä menty 
liian pitkälle? Onko urheilullisuus tässäkin unohdettu? Jos 
finaaliin pääsee parhaiden lisäksi vaikkapa ensimmäisen kil-
pailuviikon paras yli 180-senttinen nainen ja viimeisen viikon 
toiseksi ahkerin miesheittäjä, ollaan ehkä hieman kaltevalla 

pinnalla…? Eli pitäisikö kilpailuformaattejakin tasoitusjär-
jestelmän ohella yksinkertaistaa?

Yksi syy jäsenkatoomme saattaa hyvinkin olla se, että pi-
dämme itse asiasta enemmän tai vähemmän meteliä koko ajan. 
Minäkin tässä syyllistytyn juuri siihen. En usko, että lajimme 
vetovoima paranee yhtään sillä, että toitotamme 
jäsenkatoamme liiaksi. Enemmän on syytä 
nostaa esiin vetovoimatekijöitä, joita keilai-
lulla on runsaasti tarjottavanaan.

Niinpä teen lupauksen, etten enää kirjoi-
ta jäsenkadosta, vaan yritän jatkossa keskit-
tyä muun muassa noihin mainittuihin ve-
tovoimatekijöihin. Tiedättehän: keilailu 
sopii kaikille, keilailu on helppo 
aloittaa, keilailu on halpaa, kei-
lailu on sosiaalista, keilahalleja 
Suomessa riittää, keilailu on 
Suomen menestynein palloi-
lulaji kansainvälisesti mitat-
tuna…

Kun Lasse Mårtenson ai-
kanaan vakuutti, että ”kaikki 
paitsi purjehdus on turhaa”, 
niin kai mekin voimme sanoa, 
että… Mårtensonin sanoitus 
muuten jatkuu näin: koko elä-
män se sisältää. 

Harri Järvinen 

Jäsenkadosta ja vetovoimasta
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ÄÄNESTYS PÄÄTTYY 30. joulukuuta. Pal-
kintojen voittajat julkaistaan Urheilugaalassa 
13. tammikuuta. Ehdolle pääsi 30 urheilijaa 
ja ehdokaslistaa saatetaan päivittää vielä ää-
nestyksen aikana, kertoo Vuoden urheilija 
-valiokunnan puheenjohtaja Matti Hannula 
tiedotteessa. Hänen mukaansa listalle ei otettu 
tänäkään vuonna ”ilmaispaikkoja”. Ehdokas-
listalle oli tunkua ja sille valittiin tiedotteen 
mukaan selkeät menestyjät.

–  Äänestäjien on arvotettava urheilijoiden 
saavutuksia ja menestystä eri lajien kesken eli 
kenellä on urheiluvuoden 2021 kovimmat saa-
vutukset ja kuka on niiden perusteella Vuoden 
urheilija, Hannula kertoo.

– Vuoden urheilija -äänestyksessä ovat 
mukana myös parit, joten kun parisprintin 
MM-hopeakaksikko Ristomatti Hakola ja 
Joni Mäki sekä keilailun parikilpailun MM-
pronssikaksikko Ani Juntunen ja Peppi Kons-
teri ovat mukana äänestyksessä, niin urheilija-
määrä on suurempi kuin ehdokkaiden määrä, 
Hannula lisää. 

Vuoden urheilija -äänestykseen voivat 
osallistua kaikki jäsenmaksunsa maksaneet 
Urheilutoimittajain Liiton A-jäsenet sekä liiton 
paikalliskerhojen B-jäsenet, joille on myön-
netty myös liiton pressikortti. 

Ehdokaslista

Vuoden urheilija -äänestys 2021:

Sebastian Aho, jääkiekko
Aleksander Barkov, jääkiekko
Valtteri Bottas, autourheilu
Matilda Castren, golf
Ristomatti Hakola/Joni Mäki, maastohiihto
Ilkka Herola, yhdistetty
Lukas Hradecky, jalkapallo

Ani Juntunen/Peppi Konsteri, keilailu
Eetu Kallioinen, ampumaurheilu
Veera Kauppi, salibandy
Kalle Koljonen, sulkapallo
Amanda Kotaja, yleisurheilu
Natalia Kuikka, jalkapallo
Tomas Käyhkö, keilailu
Ari-Pekka Liukkonen, uinti
Lauri Markkanen, koripallo
Matti Mattsson, uinti
Wilma Murto, yleisurheilu
Toni Piispanen, yleisurheilu
Mira Potkonen, nyrkkeily
Teemu Pukki, jalkapallo
Kristian Pulli, yleisurheilu
Topi Raitanen, yleisurheilu
Mikko Rantanen, jääkiekko
Rene Rinnekangas, lumilautailu
Kalle Rovanperä, autourheilu
Arvi Savolainen, paini
Emil Soravuo, voimistelu
Tuula Tenkanen, purjehdus
Leo-Pekka Tähti, yleisurheilu

Vuoden joukkue -äänestys 2021:
Jalkapallon naisten maajoukkue
Joukkuevoimistelun MM-joukkue Minetit
Jääkiekon miesten maajoukkue
Keilailun naisten MM-joukkue
Maastohiihdon naisten MM-viestijoukkue

Vuoden valmentaja -äänestys 2021:
Jukka Jalonen, jääkiekko
Eetu Karvonen, uinti
Mati Kirmes, voimistelu
Petteri Nykky, golf
Tuomas Sammelvuo, lentopallo
Maarit Teuronen, nyrkkeily 

Keilailun MM-joukkueella useampi 
ehdokkuus vuoden urheilija -äänestyksessä  
- naiset ehdolla vuoden joukkueeksi

Suomen naisten ja miesten Dubain MM-joukkueet saavat tunnustusta myös 
Urheilutoimittajain liiton vuoden urheilija -äänestyksessä. Joukkuepronssia saavuttanut 
naisten MM-joukkue Eliisa Hiltunen, Mila Nevalainen, Peppi Konsteri ja Ani Juntunen 
on ehdolla vuoden joukkueeksi. Vuoden urheilijaksi ehdolla ovat henkilökohtaista 
single-hopeaa saavuttanut Tomas Käyhkö, minkä lisäksi parina ehdolle ylsivät  
MM-pronssia parikilpailussa saavuttaneet Peppi Konsteri ja Ani Juntunen.

TEKSTI: HENRI HAVUSELA JA URHEILUTOIMITTAJAIN LIITON TIEDOTE 
KUVAT: TOM SHAW

Tomas Käyhkön MM-hopea nosti hänet ehdolle 
vuoden urheilija -äänestyksessä

Peppi Konsteri, Eliisa Hiltunen Mila Nevalainen ja 
Ani Juntunen ovat ehdolla vuoden joukkueeksi. 
Lisäksi Konsteri ja Juntunen ovat parina ehdolla 
vuoden urheilijaksi.
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VETERAANIEN MM-KISOISTA kuultiin 
ensimmäisen kerran huhua maaliskuun lo-
pussa 2021, mutta vasta toukokuun puolivä-
lissä selkeytyi, että kisat todella järjestetään 
Dubaissa marraskuussa 2021 ja joukkue pi-
tää ilmoittaa syyskuun puoliväliin mennessä.

Historian ensimmäiset  
veteraanien  

maailmanmestaruuskilpailut 2021

SKL:n hallitus antoi kokouksessaan 19.5.21 
veteraanivaliokunnalle tehtäväksi valmistella 
ehdotuksen joukkuevalinnoista marraskuussa 
ensimmäistä kertaa pelattaviin yli 65-vuoti-
aiden veteraanien MM-kilpailuihin, ja koska 
aikataulu ei mahdollistanut mitään karsintaa, 

niin Veteraanivaliokunta teki harkinnalla suo-
ran esityksen joukkueesta. Kriteereinä oli me-
nestys viime aikojen SM-kisoissa sekä muissa 
merkittävissä keilakilpailuissa sekä sarjamää-
rät ja puhdas keskiarvo. Ikähyvityksiähän ei 
+65-MM-kisoissa tunneta. Valiokunnan esi-

Dubaissa keilattiin muiden MM-kisojen rinnalla historian ensimmäiset 
veteraanien eli kuluvana vuonna 65-vuotta täyttäneiden tai sitä vanhempien 

maailmanmestaruuskilpailut miehille ja naisille. Suomi tuki näitä ensimmäisiä  
kisoja lähettämällä täydet neljän hengen joukkueet molempiin kisoihin – eikä suotta.  

Kisoista saatiin lopulta 10 mitalia, joista 4 hopeista ja 4 pronssia ja kirsikkoina kakussa 
Jouko Kuossarin henkilökohtainen veteraanien maailmanmestaruus ja Juha Hårdin  

ja Leif Enforsin parikulta.

TEKSTI JA KUVAT: OLLI HOSSI

Leif Enfors, Hillevi Huhta, Juha Hård, Terttu Kohtanen, Jouko Kuossari, Aila Koivisto, Rauli Raita ja Riitta Björkengren.
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tyksen hallitus vahvisti 20.8.21 kokoukses-
saan. Päätöksellä tukea joukkueen lähettämistä 
Suomen Keilailuliitto halusi toisaalta edistää 
ikäihmisten kilpakeilailua kansainvälisesti ja 
toisaalta kunnioittaa Suomessa jo toimivaa 
todella vahvaa veteraanikilpakeilailua.  

Kahdeksan hengen joukkueemme valmis-
tautui kisoihin huolellisesti omilla tahoillaan 
treenaten ja hoitaen samalla mm. kaikki vaa-
ditut koronarokotukset/testit kuntoon.

Joukkue matkasi Dubaihin yhdessä seni-
orijoukkueen kanssa 15.11 ja kisat alkoivat 
hienosti, kun heti saavuttuamme halliin saim-
me ensin livenä todistaa, kun naisten joukkue 
pelasi itsensä joukkuefinaaliin ja saman iltana 
matkasimme kaikki kannustamaan Dubain 
Expon ulkoradalle Suomalaisia pudotuspe-
lissä, joista tuloksena oli pronssia.

Veteraanien kisat pelattiin seuraavassa jär-
jestyksessä: single, parikisa, sekajoukkuekisa 
ja lopuksi joukkuekisa eli seitsemän kultami-
talia oli jaossa. 

Singlestä heti neljä mitalia ja 
mestaruus Jouko Kuossarille 

Singlellä aloitettiin, jossa pelattiin kahtena päi-
vänä molempina viisi sarjaa. Hallitseva tuore 

veteraanien Suomen mestari Jouko Kuossari 
heitti alusta alkaen vakuuttavaa peliä ja oli jo 
viiden sarjan tuloksensa 1118 jälkeen selvässä 
johdossa ja loppujen lopuksi voittikin 10 sar-
jan karsinnan tuloksellaan 2100. Toiseksi kar-
sinnassa tuli Saksan Hermann Wimmer, joka 
on monelle keilaajalle tuttu menestyksestään 
vuotuisissa ESBC-kisoissa. Wimmerin tulos 
oli 2081. Kolmanneksi tuli hienosti Suomen 
Rauli Raita, joka hyvällä lopulla Rauli nousi 
kolmanneksi tuloksellaan 2065. Neljännek-
si ja Kuossarin pudotuspelivastustajaksi tuli 
Talin 1987 singlen maailmanmestari Patrick 
Rolland. 

Mitalipelit alkoivat yhden sarjan välieril-
lä, joissa kaikissa neljässä oli siis suomalainen 
keilaaja toisena osapuolena.

Naisissa Aila Koivisto taisteli erinomaisesti 
piikissä ollutta Israelin Sara Aviramia vastaan. 
Peli ratkesi vasta ankkuriruutuun, jossa Avi-
ram löi lopun umpeen ja tulos oli Koivisto 
195 – Aviram 201. Vieressä Terttu Kohtanen 
Kauhajoki paikkasi kaksikin reikää sarjassaan 
ja onnistui voittamaan Kolumbian Arteagan 
sarjoin 161-155.

Miesten välierässä Nummelan Rauli 
Raita ei mahtanut mitään Saksan Hermann 
Wimmerille vaan joutui taipumaan sarjoin 
177-200. Toinen välierä Kuossari – Ranskan 
Patrick Rolland oli sitäkin jännittävämpi. 
Vuoden 1987 singlen ranskalainen maailman-
mestari oli 9-ruutuun tullessa ottanut vajaan 
20 pinnan etumatkan ja jonoa alla. Jouko löi 
siihen neljän taskukaadon putken loppuun, 
mihin Rolland ei enää pystynyt vastaamaan ja 
näin finaalipaikka oli selvä tuloksin 227-212.

Loppuotteluissa kaikki finaalit pelattiin 
MM-kisoissa siten, että ensin kaksi sarjaa erik-
seen sarjavoitosta, ja jos sarjavoitot menevät 
tasan 1-1, niin pelataan vielä kahden ruudun 
uusintoja niin kauan, kun ratkaisu syntyy.

Ensin pelattiin siis veteraanimiesten finaali 
Suomen Jouko Kuossari (71 vuotta) – Saksan 
Hermann Wimmer (78 vuotta). Matsi oli var-
sin tasokas ja Kuossari todella heitti alusta 20 
kertaa peräkkäin jokaisen avausheittonsa oi-
keaan taskuun – vahvaa suoriutumista MM-
finaalissa. Toisessa sarjassa myös Wimmer 
painoi kaatojonoja. Jouko aloitti pienessä joh-
dossa 10-ruudun, ja kun Jouko heitti paikon 
jälkeen täydellisen kaadon, oli peli selvä ja 
Kuossari voittaja!

Veteraaninaisten MM-finaali Suomen 
Terttu Kohtanen Israelin Sara Aviram eteni 
taas seuraavasti:

Kohtanen voitti ensimmäisen sarjan hie-
nolla loppujonolla, johon Aviram ei pystynyt 
vastaamaan. Toisessa sarjassa Aviram löysi 
vahvan pelinsä ja laittoi kaikki heitot taskuun 
ja uusinta ruudut olivat selviö jo hyvissä ajoin. 
Kahden ruudun uusinnassa Sara sai toisella 
avauksella vain 7 pois, jolloin Tertulla aukesi 
sauma, mutta vajaa heitto jätti neljä keilaa, 
joita Terttu ei onnistunut paikkamaan ja voitto 
meni näin Israeliin.

Terttu Kohtanen oli pelin jälkeen tyyty-
väinen hopeaansa. Terttu kertoi, että onnistui 
pitämään iloisen mielen koko pelin ajan ja 
kisathan jatkuvat vielä monta päivää. Terttu 
myös myönsi, että voittaja Sara ansaitsi tänään 
voittonsa. Terttu tuntee Aviramin jo pitkäl-
tä ajalta useista ESBC-kisoista Euroopassa. 
Iloiselta voittaja Sara Aviramilta löytyy myös 
Suomi-kytkentä, sillä Saran poika Or Aviram 
on Israelin maajoukkuekeilaajia ja suoma-
laisen urheiluanalyysiohjelmiston Specton 
pääohjelmoijia.

Jouko Kuossari oli myös toki tyytyväinen 
peliinsä ja otti voittonsa hämäläisellä rauhal-
lisuudella. Jokke erityisesti iloitsi siitä, kun 
onnistui välierässä Ranskan Rolandia vastaan 
kääntämään matsin hyvillä loppukaadoilla. 

Upeita mitalituliaisia. Kuvassa miesten joukkue Juha Hård, Leif Enfors, Jouko Kuossari sekä Rauli Raita. 

Jouko Kuossari nousi veteraanien singlen maail-
manmestariksi. >
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Päävalmentajan Jarmo Ahokkaan mainios-
ta neuvosta Kuossari karhensi tänään avaus-
pallonsa sekä välierään että finaaliin, joka toi 
sopivaa toimivaa efektiä palloon.  Jouko kiit-
tikin Ahokasta ja kaikkia muita tukijoitaan 
voittonsa jälkeen.

Maailmanmestari Jouko Kuossari on Ja-
nakkalan Tervakoskella syntynyt vuonna 1950 
ja muuttanut Helsinkiin jo 1972. Keilailun 
Jouko aloitti mennessään töihin Helsingin 
Urheilutalolle vuonna 1980 ja jo 1987 hän oli 
lähes päästä Talin 1987 MM-joukkueeseen eli 
lahjoja ja systemaattista työntekoa on lajiin on 
ollut heti alusta alkaen. Suurimpina saavutuk-
sinaan Jouko pitää kahta EM-kultaa Malmöstä 
(pari ja joukkue) vuodelta 1983 ja Suomessa 
BM-voittoa 1990 sekä sitä, että tänä syksynä 
hänestä tuli ensimmäinen mieskeilaaja, joka 
on voittanut sekä veteraanien, seniorien että 
yleisen sarjan Suomen mestaruuden. Joukon 
saavutusta korostaa vielä se, että hän on vaih-
tanut itselleen kolme tekoniveltä, molemmat 

lonkkanivelet ja vasen polvinivel. Jokke totesi-
kin, että vaikka välillä siltä tuntuikin, hienoa, 
ettei tarvinnut rakasta lajia lopettaa näiden 
kulumavammojen takia.

Parikisassa kaksoisvoitto –  
Maailmanmestarit  
Juha Hård-Leif Enfors!

Veteraanien parikisassa Suomi jatkoi maini-
oita onnistumisiaan. Mitaleita tuli veteraa-
neille kolme lisää, joista kirsikkana oli parin 
Leif Enfors – Juha Hård maailmanmestaruus.

Veteraanit pelasivat ensin yhden sarjan 
välierissä, joissa Suomella oli mukana kolme 
paria. Jouko Kuossari- Rauli Raita pelasivat 
loistavasti koko välieränsä Kolumbian paria 
Florez-Soto vastaan ja voittivat tuloksella 236-
188. Enfors-Hård pelasi taas vieressä paljon 
tiukemman matsin Saksan paria Stiller-Vier-
hufe vastaan ja voitti lopun mainiolla tuplalla 
176-158. Samalla siis varmistui jo Suomen 
kaksoisvoitto!

Naisten välierässä sen sijaan pari Hillevi 
Huhta - Riitta Björkengren ei löytänyt nyt 
jyvää vaan peli ratkesi aikaisessa vaiheessa 
Kolumbian hyväksi. Lopputulos 206-139 mut-
ta Hilleville ja Riitalle molemmille kuitenkin 
hienosti MM-pronssia. Naispareissa lopulta 
kaksoisvoiton vei Kolumbia ja mestaruus pa-
rille Perea Garcia-Delgado Arteaga.

Miesten loppuottelussa pelattiin taas kah-
desta voitetusta sarjasta ja tarvittaessa kahden 
ruudun uusinta. Suomalaisparien keskinäi-
sessä ottelussa Hård-Enfors ottivat triplalla 
ja tuplalla yliotteen ja ensimmäinen sarja oli 
ratkaistu jo 9 ruutuun Juhan tekemällä tup-
lalla. Tulos 209-172.

Toinen sarja oli sen sijaan todella tiukka, 
jossa molemmat parit tekivät paljon kaatoja 
mutta myös pari tyhjää. Kun kymppi-ruu-
tu alkoi, oli eroa yksi piste Raita-Kuossarille 
mutta Hårdin kaato-paikolla tilanne kääntyi 
191-188 ja 2-0 voitto ja maailmanmestaruus 
siis parille Juha Hård – Leif Enfors ja hopeaa 
Jouko Kuossari ja Rauli Raita, jotka molemmat 
siis saivat jo toiset mitalinsa näistä kisoista.

Kisan ja Maamme-laulun jälkeen tuoreet 
maailmanmestarit olivat herkässä tilassa. Päi-
vän kisaan huonekaverit Juha ja Leif lähtivät 
ajatellen, että on vain voitettavaa. Kummalle-
kin arvokisat ovat ensimmäiset ja MM-voitto 
uran suurin saavutus tähän asti.

65-vuotias Leif Enfors on kotoisin ja edus-
tanut koko ikänsä Pietarsaarta, nykyinen seu-
ra on Drott. Leif on ympäri Suomea tunnettu 
keilaaja, joka matkailuautollaan kiertää paljon 
kisoja. Leifin sarjamäärä liikkuu noin 1200 – 
1300 vuositasolla. MM-valinta tuli veteraanien 
vuoden 2020 SM-hopeamitalimiehelle yllätyk-
senä mutta valmistautumista häiritsi sairastelu, 
jonka takia sarjamäärä on jäänyt nyt syksyllä 
noin puoleen normaalista. Marraskuun puo-
livälissä kilpailusarjoja on 240. Kokkolan halli 
tarjosi onneksi syksyksi harjoituskortin, joka 
on mukavasti auttanut treenauksia.

Juha Hårdille MM-kisaedustuspaikka tuli 
myös todella mukavana tietona. Palomestari 
(evp) Hård on kotoisin Jyväskylästä ja tun-
nettu JBC-seuran keilaaja Keski-Suomessa. 
Ennen tämän päivän MM-kultaa Juha laski 
isoimmaksi menestykseksi WBFG:n eli Maa-
ilman Palomiesten keilamestaruuden, mutta 
nyt tuli sellainen voitto, joka väkisin herkisti 
mielen samoin, kun Maamme-laulu. Voitto 
oli uran täyttymys mutta samalla intoa tästä 
tuli vain lisää.

MM-kisoissa parasta Juhan mielestä on 
ollut Suomen yhteen hiileen puhaltava jouk-
kue, jossa kaikki kannustavat toisiaan. Juha 
uskoo, että veteraanien MM-kisalle on jat-
kossakin tilausta, koska keilailu on laji, jota 
voi harrastaa koko ikänsä ja yli 65-vuotiailla 
on usein mahdollisuus, aikaa ja paljon intoa 
pyrkiä tällaisiin kisoihin.

Sekajoukkuekilpailun pronssimitalistit MM- pronssijoukkue vas. Leif Enfors, Riitta Björkengren, Hillevi 
Huhta ja Juha Hård.

Parikilpailun maailmanmestarit Juha Hård ja Leif Enfors. 
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Uudessa sekanelinpelissä  
veteraanien MM-pronssia Suomeen

MM-kisat jatkuivat sekanelinpelikisalla (mixed 
team), jossa 2 naista ja 2 miestä pelasivat 10 
sarjan karsinnan baker-pelitavalla. Erikoista 
on se, että kisan avaaja heittää aina ruudut 
1,5,9 ja 10 ja muut kolme jokainen 2 ruutua 
per sarja. Lisäksi sekajoukkueessa tuon avaajan 
pitää sarjoittain vaihtua periaatteella nainen/
mies. Muuten pelijärjestys on täysin vapaa eli 
esimerkiksi kaksi naista voi heittää aina pe-
räkkäin. Mielenkiintoista nähdä, yleistyykö 
tällainen pelimuoto. Järjestäjien mukaan juuri 
tällaisia sukupuolten yhteisiä mixed-pelitapoja 
Olympiakomitea arvostaa.

Itse kymmenen sarjan karsinta eteni hy-
vin tasaisesti ja käytännössä viisi joukkuetta, 
mukana molemmat suomalaistiimit, taistelivat 
koko ajan kahdesta finaalipaikasta. Erot kärjen 
ja neljännen välillä pysyi lähes koko ajan alle 
40 pisteen. Ennen viimeistä sarjaa tilanne oli 
seuraava Kolumbia1 1654, Saksa 1651, Suomi1 
1622, Suomi2 1621 ja Kolumbia2 1588. Suo-
mi2 eli Huhta-Björkengren-Enfors-Hård pelasi 
hyvän viimeisen sarjan 191 ja ohitti Suomi1:n 
Kohtanen-Koivisto-Raita-Kuossari, joka heitti 
sarjaan 173. Kun samaan aikaan heittivät Ko-
lumbia1 182, Saksa 181 ja takaa Kolumbia2:n 
217 olivat karsinnan lopputulokset seuraavat:

1.	 Kolumbia1 1836 => MM-finaaliin
2.	 Saksa 1832 => MM-finaaliin
3.	 Suomi2 1812 => MM-pronssia
4.	 Kolumbia2 1805 => MM-pronssia
5.	 Suomi1 1795
6.	 Tsekki 1593

Eli näin ollen jatkopaikka ei ikävä kyllä 
suomalaisille nyt tullut mutta pronssimitalit 
siis illan palkintojenjaossa saivat Hillevi Huhta, 
Riitta Björkengren, Leif Enfors ja Juha Hård.

Pronssijoukkueen kantavia voimia oli 
Kalajoen Hillevi Huhta, joka teki runsaasti 
kaatoja ja erittäin vähän tyhjiä. Hillevi kertoi 
pelanneensa ensi kertaa bakeriä ja oli pitänyt 
siitä. Erityisesti, kun ympärillä oli tiimi, joka 
puhalsi yhteen hiilen ja kannusti jokaista vai-
keuksissakin, Ja näin ilo pelissä säilyi. Omaa 
peliä auttoi, kun muisti Kokkolan keilahallin 
vetäjän Tuomisalon Leifin ohjeen hidastaa 
kävelyvauhtiaan. Hillevi Huhta on kotoisin 
Kälviältä mutta muuttanut jo 40 vuotta sitten 
Kalajoelle. Keilailun Hillevi aloitti vasta aikui-
siällä 1990-luvulla, mutta pelaa aktiivisesti 
edustaen nykyisin BC Islanders seuraa. Hil-
levi on Kalajoen keilailuliiton sihteeri, mutta 
ikävä kyllä Kalajoen hallissa ei ole järjestetty 
kilpailuja kahteen vuoteen, joten Hillevi on 
joutunut kiertämään muita halleja. Sarjoja 
kuluvalle kaudelle ennen lähtöä Dubaihin oli 
kuitenkin tullut kunnioitettavat yli 200. 

Molemmat veteraanijoukkueet  
MM-hopealle

MM-kisat jatkuivat miesten ja naisten peleillä, 
jossa 4-henkisein joukkuein keilattiin taas 10 
sarjan karsinta samalla baker-pelitavalla kuin 
sekajoukkuekisassa. Nyt järjestyksen piti sar-
joittain kokoa ajan vaihtua ja käytännössä siis 
kaksi pelaajaa vuorotteli ankkureina.

Veteraanimiehissä ankkureina vuorotteli-
vat Jouko Kuossari ja Juha Hård ja naisissa 
Hillevi Huhta ja Terttu Kohtanen. Joukku-
eet täydensivät Rauli Raita ja Leif Enfors 
sekä Riitta Björkengren ja Aila Koivisto ja 
kaikki pelasivat erinomaisesti. Tämä näkyi 
myös tuloksissa, sillä vaikka yleensä baker- 
pelitapa pudottaa tasoa, niin molemmat jouk-
kueet pelasivat tänään parempaa tulosta jouk-
kueena, kun kertaakaan tähän asti näissä ki-
soissa.

Suomen miehet heittivät 1992/10s, jolla tuli 
63 pinnan voitto huomisesta finaalivastustajas-
ta Saksasta. Pitkään finaalipaikassa oli kiinni 
Kolumbia, mutta Saksa jo tutun ankkurinsa 
Wimmerin johdolla meni väkisin lopussa 30 
pinnaa ohi. Pronssia Kolumbiaan ja Tšekkiin.

Suomen naiset pelasivat moraalisesta voit-
tajasta 10 sarjaa ja vaikka Kolumbian naiset 
ottivat aiemmin parikisassa kaksoisvoiton, 
niin tänään Suomen naiset löivät Kolumbian 
selvin luvuin 1799-1696.

Viimeisenä pelipäivänä perjantaina MM-
kisat jatkuivat joukkueiden loppuotteluilla 
edelleen baker-pelitavalla.

Veteraaninaiset aloittivat ensin ja erin-
omaisesti kahden sarjan ottelunsa, jossa ank-
kurina oli Hillevi Huhta. Joukkue sai paikkoja 
joka ruutuun, josta erityismaininta Aila Koi-
viston hienosta 1-2-10 -paikosta. Vasta ank-
kuri Terttu Kohtanen rikkoi sarjan tekemällä 
kaadon, johon Hillevi jatkoi tuplalla. Kun sa-
malla Kolumbia heitti 9-ruutuun missin, riitti 
Hilleville voittoon paikko 10-ruutuun, jonka 
hän myös teki. Tulos Suomelle 198-187 ja vä-
hintään varmat uusintaruudut.

Toiseen sarjansa Kolumbia aloitti vahvas-
ti paikko-kaato linjalla, kun sen sijaan Suomi 
aloitti kolmella tyhjällä. Kun vielä loppuun tuli 
kaksi tyhjää oli Kolumbian toisen sarjan voitto 
jo ajoissa selvä. Sarja meni tuloksin 195-148 
Kolumbialle. Näin ollen tuli kahden ruudun 
uusinta. Uusinnassa Hillevi-Terttu heitti sar-
jan 9/6/9 mutta, kun Kolumbia sai 9/X81 meni 
voitto Kolumbiaan tuloksin 35-39.

Hopea joukkueen Riitta Björkengren oli 
iloinen ensimmäisen sarjan onnistumisista 
mutta toisen sarjan Kolumbia pelasi paljon pa-
remmin. Kaikkiaan maajoukkueen ensikerta-
lainen oli iloinen kolmesta mitalistaan. Pelaajia 
näissä ensimmäisissä naisveteraanien kisoissa 
oli toki vain 16 ja maita 8 ja täydellä joukkueella 
vain kaksi maata eli juuri Suomi ja Kolumbia. 

Veteraanimiesten finaalissa Suomen jouk-
kue Juha Hård-Rauli Raita-Leif Enfors-Jouko 
Kuossari ei nyt saanut parastaan irti. Jokaisella 
tuli tänään tyhjiä ja jonot olivat harvassa. Kun 
Saksa pelasi perusvarmaa peliä koko ajan, oli 
se selkeästi finaalin parempi tuloksin 190-176 
ja 200-146.

Pelin jälkeen Rauli Raita Vihdistä totesi-
kin, että kunnon kisaa ei nyt saatu, kun peli 
ei joukkueelta sujunut. Mutta, kun joka tapa-
uksessa mitalijoukkueen kuvassa killui joka 
kaverilla kolme mitalia, oli hymy loppujen 
lopuksi herkässä. 

Veteraani-MM-kisojen loppuarviointi
Mitaleitahan Suomi sai näissä ensimmäisissä 
veteraanien kisoissa siis todella hienosti 10 
kpl (singlessä 4, parikisassa 3, sekajoukku-
eessa 1, joukkueissa 2), joista kultaisia kaksi 
(miesten single ja pari)  joilla Suomi oli myös 
kisojen menestynein maa. Henkilökohtaisesti 
veteraaneissa jokainen joukkueen jäsen saa-
vutti kaksi tai kolme mitalia kaulaansa, jonka 
oheisesta hymyilevästä joukkuekuvasta voi 
vaikka tarkistaa.

Naisosallistujia näissä ensimmäisissä 
veteraanien kisoissa oli lopulta 16 ja maita 
8 ja täydellä joukkueella vain kaksi maata eli 
Suomi ja Kolumbia. Veteraanimiehissä taas 
pelaajia oli kaikkiaan 26 ja maita 10, joista 
täydellä joukkueella 5 maata Suomi, Saksa, 
Kolumbia, Tšekki ja Romania. Korona teki 
tässä varmasti oman veronsa. 

Päävalmentaja Jarmo Ahokas kommentoi-
kin, että jatkossa IBF:n olisi syytä etukäteen 
varmistaa, että sekä veteraanimiehissä että 
-naisissa joukkueita on vähintään 8-12 kisois-
sa, jotta turnaus on täysimittainen. Toisaalta 
nytkin kisat osoittivat maailmalle, että kilpaur-
heilunakin laji sopii kaikenikäisille, saanut 
veteraanijoukkueen jäsenet harjoittelemaan 
ja myös kotimaassa on ollut näihin MM-pe-
leihin ollut paljon kiinnostusta. Järjestelyissä 
ja tulospalvelussa oli veteraanikisoissa kuten 
muissakin Dubain MM-kisoissa todella paljon 
parannettavaa. Jatkossa nämäkin kisat voivat 
kuitenkin kasvaa, jos asiat hoidetaan hyvin ja 
Suomen ja muiden maiden järjestäjille antama 
rakentava kritiikki otetaan huomioon. 

Seuraavat seniorien ja veteraanien MM-
kisat onkin tarkoitus pelata syksyllä 2023, jol-
loin veteraanisarjaan oikeutettuja ovat kaikki 
1958 tai aiemmin syntyneet. Näille SKL tullee 
järjestämään kunnon MM-karsinnat kaudella 
2022-23. 
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Alkukilpailut  28.2. - 24.3.2022
Lämmittely 4+4 heittoa
Radanhoito tehdään jokaiseen kilpailuerään

Viimeinen kisalähtö  torstai 24.3.2022 klo 14.00

Osallistumisoikeus SKL:n jäsenliittojen rekisteröimillä keilaajilla,
jotka kilpailuvuonna täyttävät vähintään 60 vuotta.
Ikätasoitukset yksi piste/sarja/vuosi alkaen 61-vuotiaasta.
Kilpailussa noudatetaan SKL:n sääntöjä ja määräyksiä. 

Finaalit lauantai 26.3.2022 klo 10.00

Kilpailumaksu  39 €

Alkukilpailu
Kuusi (6) sarjaa eurooppalaisittain. 

Alkukilpailun yhteydessä ratkaistaan miesten joukkuemestaruudet 4 x 6 sarjaa ja 2 x 6 sarjaa sekä naisten 
parimestaruus 2 x 6 sarjaa. Samasta seurasta olevien pelaajien muodostaman joukkueen on keilattava 
yhtäaikaisesti. Joukkuekilpailuissa (4 x 6 s) voivat kilpailujoukkueet olla sekajoukkueita (naisia ja miehiä). 
Sekajoukkueissa naisille ei anneta lisätasoitusta 

Palkinnot SKL:n palkintotaulukon mukaan.

Ilmoittautuminen https://ilmoittautuminen.keilailu.fi 

Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus tapahtuu lähempänä kuin kaksi 
viikkoa ennen kilpailuvuoroa ja vuoroa ei saada myytyä toiselle keilaajalle. 

Joukkueiden kokoonpanot 
ilmoitettava viimeistään 24 tuntia ennen kilpailuvuoron alkua. 

Loppukilpailuun pääsee alkukilpailun perusteella 36 parasta.
Naisten loppukilpailuun selviää 12 parasta keilaajaa alkukilpailun perusteella. 

       Loppukilpailussa keilataan kahdeksan sarjaa eurooppalaisella pelitavalla aloittaen nollilta, 
      minkä jälkeen kolmen parhaan pudotuspelit. Lämmittelyaika on kymmenen minuuttia. 

Kilpailun järjestäjä
Helsingin Bowlingliitto ry / Bowling Oy 

Kilpailunjohtaja
Jukka Savolainen 

Kilpailun jury 
Risto Spora

Kai Virtanen
Janne Kolhonen 

Kilpailupaikkana Talin keilahalli, Huopalahdentie 28, Helsinki 

bowling.fi

2022T A L I
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TORNADOKSEN ENSIMMÄINEN kil-
pailumatka Pariisiin keväällä 1973 Tournoi 
International de Paris -turnaukseen joukku-
eella: Markku Tilli, Jaakko Pitkänen, Leo 
Isoksela, Risto Tynnilä (1949-1998) ja Ailo 
Uotila (1939-2003). Pariisin 5-miesjoukkue-
kilpailuun seura osallistui 15 kertaa vuosina  
1973-1989 kertaakaan, mutta voittoihin ei 
ylletty. Sen sijaan itse 33 kertaa järjestämän-
sä Tornados Team Tournamentin Tornados 
voitti useimmin, yhteensä seitsemän kertaa, 
vuosina 1973-2008.  

Tornadoksessa on ollut 50 vuoden aikana 
yhteensä tasan 150 jäsentä – tällä hetkellä jäse-
niä on 21, joista 13 rekisteröitynyttä keilaajaa.

Tornados seurana ja sen jäsenet erikseen 
ovat voittaneet 49 vuoden aikana yhteensä 165 
kultamitalia seuran ja sen 35 jäsenen toimesta 
MM-, EM-, SM- ja HBL:n mestaruuskilpai-
luissa. MM-kultaa ovat voittaneet seurassa 
Sam Anker ja Ailo Uotila 1983, Petteri Sa-
lonen 1998, Sami Tolonen 2004 ja Kimmo 
Lehtonen 2005. 

Toistaiseksi viimeisimmät kultamitalit ovat 
vuodelta 2020 HBL:n senioreiden 2-miesjouk-
kuemestareilta Olli Hossi ja Peter Strömberg 
sekä HBL:n veteraanien 2-miesjoukkuesarja-
mestaruus. Toistaiseksi viimeisimmät SM-kul-
tamitalit ovat vuodelta 2017 seniorien 2-mies-
joukkueelta Olli Hossi ja Peter Strömberg sekä 

Tornados 50 vuotta
Keilaseura Tornados täyttää 50 vuotta 22. helmikuuta, jolloin julkaistaan  

36-sivuinen seuran 50-vuotis historiikki seuran sisäisessä syntymäpäivätilaisuudessa. 
Otteita historiikista seuraavassa.

veteraanien 2-miesjoukkueelta Asko Aravirta 
ja Aarne Nilsson. Toistaiseksi viimeisimmät 
EM-kultamitalit ovat vuodelta 2015 Kimmo 
Lehtosen 5-mies- ja 3-miesjoukkuekullat.

Tornadoksen lukumääräistä kultamitaliti-
lastoa johtaa Peter Strömberg, jolla on yhdek-
sän SM-kultamitalia, 12 HBL:n kultamitalia ja 
seitsemän Tornadoksen mestaruutta, yhteensä 
28 kultamitalia 35 jäsenvuotensa aikana. 

Tornadoksessa on viisi jäsentä, jotka ovat 
olleet seuran jäseninä sen ensimmäiseltä toi-
mintakaudelta 1972-1973 alkaen. Markku 
Tilli 71v on edelleen rekisteröitynyt keilaa-
ja. Muut neljä jäsentä ovat Leo Isoksela 87v, 
Jaakko Pitkänen 88v, Asko Ignatius 89v ja 
Pålle Björklund 83v. He kaikki ovat myös seu-
ran kunniajäseniä samoin kuin vuonna 2003 

Keilahallin edustalla Pariisissa vuonna 1973. Vasemmalta Markku Tilli, Jaakko Pitkänen, Leo Isoksela, Risto 
Tynnilä ja Ailo Uotila.

”Tornados seurana  
ja sen jäsenet erikseen 
ovat voittaneet 
49 vuoden aikana 
yhteensä 165 
kultamitalia.”

TEKSTI JA KUVA: MARKKU TILLI

edesmennyt Ailo Uotila ja nykyinen seuran 
kunniapuheenjohtaja Veikko M Vuorinen.

Seuran jäsenistä SKL:n hallituksen pu-
heenjohtajana on toiminut Markku Tilli 1993-
1994 ja vuodesta 2020 alkaen Olli Hossi. Tor-
nados ry:n nykyisenä puheenjohtajana on 
toiminut Mika Reinikainen keväästä 2015 
alkaen.  

Tornadoksen 50v juhlakilpailu 
käydään 12.3.2022 Talin keilahallissa 24:n 
3-miesjoukkueen kesken. Ilmoittautumiset 
ja tiedustelut peter.stromberg@teboil.fi 
tai puh. 040 7334 471 (paikat täytetään 
ilmoittautumisjärjestyksessä). 
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MMAAJJOOIITTUUSS  TTAARRJJOOUUSS::  HHOOTTEELLLLII  AAMMAADDOO
1HH 60€, 2HH 70€ ja 3HH 90€. 
Varaukset: Hotelli Amado amado.fi tai p. 02 631 0100.
Varauskoodi: KEILA21-22

MMiieesstteenn
SSMM22002222  KKIILLPPAAIILLUUTT_______________________________________
55..44..  –– 1133..55..  22002222
AA--FFiinnaaaalliiiinn  4488  kkeeiillaaaajjaaaa  2211--2222..55..22002222  
BB--FFiinnaaaalliiiinn  4400  kkeeiillaaaajjaaaa  1155..55..22002222

KKIILLPPAAIILLUUMMAAKKSSUU::  5500  €€
SSMM  ++  EErriikkooiisskkiillppaaiilluu::    6600  €€..
IIllmmooiittttaauuttuummiinneenn::  iillmmooiittttaauuttuummiinneenn..kkeeiillaaiilluu..ffii
Ilmoittautuminen on sitova kilpailumaksun osalta, mikäli peruutus 
tapahtuu lähempänä kuin kaksi viikkoa ennen kilpailuvuoroa ja vuoroa ei 
saada myytyä toiselle keilaajalle.
Joukkueiden kokoonpanot ilmoitettava 24 tuntia ennen kilpailuvuoron 
alkua osoitteella: varaukset.pkl@gmail.com

KKIILLPPAAIILLUUEERRÄÄTT::    ttii  kklloo  1188::0000
ttoo  kklloo  1122::0000  ((eeii  1122..55))
ppee  kklloo  1111::3300  jjaa  1155::3300  
llaa  kklloo  1111::0000  jjaa  1155::0000
ssuu  kklloo  1111::0000  jjaa  1155::0000  ((eeii  11..55  jjaa  88..55))
mmaa  1188..33  kklloo  1111::0000  jjaa  1155::0000
kkee  1111..55  kklloo  1122::0000
ttoo  1122..55  kklloo  1144::0000  jjaa  1188::0000

Kilpailun järjestäjä: Porin Keilailuliitto ry / Bowling4you, Pori
Kilpailun johtaja: Arto Lehtoruusu
Kilpailun jury: Jaakko Räikkönen, Ilkka Nenonen ja Ari Kotiranta
Kilpailun myöntäjÄ: Suomen Keilailuliitto ry

PPaallkkiinnnnoott  jjaa  ssäääännnnöött::
kkeeiillaaiilluu..ffii//kkiillppaaiilluuttooiimmiinnttaa//ssaaaannnnoott--jjaa--oohhjjeeeett//

SM-kilpailujen yhteydessä tai sen jälkeen voit pelata 8-sarjan 
erikoiskilpailua suorana loppukilpailuna

PPOORRII

Kilpailupaikka:
PORIN KEILAHALLI
Puinnintie 4, 28360 Pori
02 631 6600
Bowling4you.fi
Porinkeilahalli@bowling4you.fi
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Helppo ja toimiva kalenteri!

Kilpailuvaraukset
yhdestä osoitteesta:
www.varaavuoro.com

Enemmän varauksia ja vähemmän puhelinliikennettä!
Tiesitkö! Varaavuoron kautta tehdään vuodessa yli 140.000 
varausta keilailuun ja yli 60.000 varausta kilpailueriin!
(Varauksista yli 50% ja kilpailuvarauksista yli 95% tehdään netin kautta.)

SCANDIC AULANKO
HÄMEENLINNA

VIIHDEKEILAHALLI COSMIC
JOENSUU

LIIKELATAAMO KEURUU
KEURUU

SPLIT45
HAAPAJÄRVI

HAPPY BOWLING
KOUVOLA

FUN BOWLING
HELSINKI

DOWNTOWN BOWLING
LAPUA

KAUPIN KEILAHALLI
TAMPERE

KOKKOLAN KEILAHALLI
KOKKOLA

Kokkolan Keilahalli
Karleby Bowlinghall

KOSKIBOWLING
KUUSANKOSKI

PIELAVEDEN KEILAHALLI
PIELAVESI

RIIHIMÄEN KEILAHALLI
RIIHIMÄKI

LAHDEN KEILAHALLI
LAHTI

KEILAHALLI VALOPALLO
HEINOLA

MIKKELIN KEILAHALLI
MIKKELI

Tilaa ilmainen kahden kuukauden testijakso!

Suomen Varaavuoro Oy  •  Torikatu 31  •  80100 Joensuu
Tomi Väänänen  •  puh. 050 558 8510  •  tomi.vaananen@varaavuoro.fi
Tutustu osoitteessa: www.varaavuoro.com

Hyvä keilahalliyrittäjä, liity nyt heti mukaan!

VARKAUDEN KEILAHALLI
VARKAUS

TIXI BOWLING
VANTAA

WASA CINEMA BOWLING
VAASA

FIFTH AVENUE
HÄMEENLINNA

HÄMEENLINNAN KEILAHALLI
HÄMEENLINNA

OULUN KEILAHALLI
OULU

PIETARSAAREN KEILAHALLI
PIETARSAARI

PYHÄJÄRVEN KEILAHALLI
PYHÄSALMI

SCANDIC LAAJAVUORI
JYVÄSKYLÄ

KALAJOEN KEILAHALLI
KALAJOKI

GR8
YLLÄS

RUKAN KEILAHALLI
RUKA

VIIHDEKESKUS LATAAMO
SAARIJÄRVI

KIURUVEDEN KEILAHALLI
KIURUVESI

KYLPYLÄN KEILAHALLI
IMATRA

Asiakkaille 24/7
•  Helppo nettivaraus ilman kirjautumista tai maksua
•  Netin kautta myös kilpailueriin ilmoittautuminen
•  Kilpailija näkee erän muut pelaajat sekä tulevat kilpailuerät
•  Toimii mobiililla, padeilla, kannettavilla ja pöytäkoneilla

Keilahallille
•  Helppo suomenkielinen käyttöliittymä ja tukipalvelut
•  Toimii kaikilla laitteilla, vain nettiyhteys tarvitaan
•  Tarkat tilastot ja keilahallin käyttöasteet
•  Samassa kalenterissa myös kaikki muut lajit ja tilat

KEILAKUKKO MIKKELI
MIKKELI

Hyvä halliyrittäjä, 

liity nyt mukaan!

14,90 €/rata/kk.

KOTKABOWLING
KOTKA

IMATRAN KEILAHALLI
IMATRA

Mukana jo 46 keilahallia Suomesta. Liity mukaan!

SOMERBOWL
SOMERO

TAMMISAAREN KEILAILULIITTO
TAMMISAARI

LOVIISAN KEILAHALLI
LOVIISA

VESILEPPIKSEN KEILAHALLI
LEPPÄVIRTA

HYVINKÄÄN KEILAHALLI
HYVINKÄÄ

KAUHAJOEN KEILAHALLI
KAUHAJOKI

KAUHAJOEN
KEILAHALLI

JYVÄSKYLÄN KEILAHALLI
JYVÄSKYLÄ

TUUSULAN KEILAHALLI
TUUSULA

KEILAKUKKO KUOPIO
KUOPIO

KUOPIO

SANTASPORT
ROVANIEMI

YLÖJÄRVEN KEILAHALLI
YLÖJÄRVI

KEILAKOLMIO
LAPPEENRANTA

HOHTOKEILA LAHTI
LAHTI
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Finnish Youth Ranking -kiertueen  
loppukauden aikataulu: 

Osakilpailu 3, 22.-23.1.2022 Rauma
Osakilpailu 4, 26.-27.3.2022 Tuusula
Osakilpailu 5, 2.-3.4.2022 Tampere, Kauppi
Grande Finale, 7.5.2022 Lahti 

Finnish Youth Ranking 
2021-2022 pistetilanne

Pistetilanne tällä hetkellä:

FINNISH YOUTH RANKING 2021-2022
Pistetilanne
PRO

Neljän
osakilpailun

sij. nimi seura liitto yht.pist. ka. sarjat pisteet pisteet pisteet pisteet pisteet boonus
1. Simon Tissarinen CPS Kokkola 60 227,62 26 30 30 0
2. Luukas Väänänen Mainarit Varkaus 34 212,75 24 25 9 0
3. Simo Uosukainen Slaikkarit Imatra 30 207,68 22 13 17 0
4. Lauri Kivioja TKK Tampere 28 199,14 22 10 18 0
5. Jani Soukka Ice-Bowling Ylä-Savo 26 209,82 22 14 12 0
6. Niko Rasi Alfa B C Raisio 26 200,79 19 1 25 0
7. Jussi Laine Patteri Helsinki 26 200,13 23 20 6 0
8. Sebastian Ros Patteri Helsinki 23 204,33 18 22 1 0
9. Larri Lamminpää Kolaus Kuopio 23 194,94 18 1 22 0

10. Aatu Tapanimäki Saturn Pietarsaari 21 189,44 18 1 20 0
11. Aleksi Virtanen Alfa B C Raisio 19 192,50 22 9 10 0
12. Mila Nevalainen GB Helsinki 18 197,00 11 18 0
13. Peppi Konsteri Giants Pori 17 197,91 11 17 0
14. Roni Leskinen Bay Lahti 17 195,27 22 6 11 0
15. Markus Lahti TKK Tampere 16 199,82 17 11 5 0
16. Max Räsänen Mainarit Varkaus 16 199,27 22 8 8 0
17. Leevi Saikkala GB Helsinki 16 190,29 17 1 15 0
18. Pinja Laukkanen Nasevat Raisio 15 214,82 11 15 0
19. Jaana Rapeli GB Helsinki 15 185,41 17 1 14 0
20. Eetu Sola Alfa B C Raisio 14 201,18 17 1 13 0
21. Lenni Juutilainen Mainarit Varkaus 13 197,35 17 12 1 0
22. Tomas Tissarinen CPS Kokkola 8 179,12 17 7 1 0
23. Roosa Pusa Bay Lahti 8 174,29 17 1 7 0
24. Tiiamari Laukkanen Bay Lahti 6 177,42 12 5 1 0
25. Karo Hilokoski Patteri Helsinki 5 187,25 12 1 4 0
26. Jesse Ahokas Bay Lahti 4 197,17 6 4 0
27. Patrik Päiviö Siniset Riihimäki 4 190,25 12 1 3 0
28. Rami Mukkula All Stars Kouvola 3 197,17 6 3 0
29. Tomi Laukkanen Bay Lahti 3 184,58 12 2 1 0
30. Veera Häkkinen BooM Mikkeli 3 166,17 12 1 2 0
31. Niko Hillberg Drott Pietarsaari 2 184,58 12 1 1 0
32. Mikael Bianciardi K-29 Turku 2 182,33 12 1 1 0

Raisio Kuopio Rauma Tuusula Tampere
osa1 osa2 osa3 osa4 osa5

FINNISH YOUTH RANKING 2021-2022
Pistetilanne
PRO
33. Nooa Vilokkinen GB Helsinki 2 179,33 12 1 1 0
34. Heta Toivonen Nasevat Raisio 2 178,42 12 1 1
35. Riia Huhmarkangas TKK Tampere 2 178,00 12 1 1
36. Stella Lökfors GB Helsinki 2 178,00 12 1 1
37. Johan Tissarinen CPS Kokkola 2 175,67 12 1 1
38. Ella Rantamäki TKK Tampere 2 171,08 12 1 1
39. Reetta Neuvonen Nasevat Raisio 2 169,67 12 1 1
40. Melina Vikström Nasevat Raisio 2 166,25 12 1 1
41. Nanna Salakka WBT Varkaus 2 165,17 12 1 1
42. Jenna Nissi Nasevat Raisio 2 164,75 12 1 1
43. Saku Huomo PB Kouvola 2 150,33 12 1 1
44. Oskari Salmivesi TKK Tampere 1 192,50 6 1
45. Santeri Viljanen Ke-Ka-53 Pori 1 188,33 6 1
46. Juho Leivo All Stars Kouvola 1 184,50 6 1
47. Juuso Kaisku Alfa B C Raisio 1 182,50 6 1
48. Kasperi Miettinen Veljmiehet Kuopio 1 179,67 6 1
49. Atte Broms TKK Tampere 1 177,83 6 1
50. Eemeli Norkooli Alfa B C Raisio 1 172,17 6 1
51. Jonne Kaisku Alfa B C Raisio 1 167,83 6 1
52. Antonio Valtonen GB Helsinki 1 167,67 6 1
53. Arttu Räisänen Ysisata Varkaus 1 158,83 6 1

FINNISH YOUTH TRANKING 2021-2022
Pistetilanne
ROOKIE

Neljän
osakilpailun

sij. nimi seura liitto yht.pist. ka. sarjat pisteet pisteet pisteet pisteet pisteet boonus
1. Siim Henrik Saar HylSy Tuusula 52 179,08 25 30 22 0
2. Topi Myllymäki TuWe Turku 45 165,68 25 25 20 0
3. Kasper Koivunen Ratavaltiaat Ylöjärvi 39 152,37 19 9 30 0
4. Selim Rönn Hellas Vaasa 36 185,63 19 11 25 0
5. Arttu Järvinen GH Rauma 31 165,18 17 13 18 0
6. Sofia Laine HHB Salo 29 150,68 22 14 15 0
7. Elmeri Haukikari TPS Turku 28 168,00 17 17 11 0
8. Minttu-Liisa Lauronen Mainarit Varkaus 26 131,82 17 18 8 0
9. Oskari Sällinen FHB Kokkola 24 159,94 17 7 17 0

10. Neea Pöllänen Mainarit Varkaus 24 141,11 18 20 4 0
11. Valtteri Saari Alfa B C Raisio 22 157,42 12 22 0
12. Emma Palermaa GB Helsinki 21 126,50 12 8 13 0
13. Roosa Leppänen KuKu Seinäjoki 17 160,50 12 5 12 0
14. Mikael Oksanen TuWe Turku 15 149,64 11 15 0
15. Jenniina Järvilä TKK Tampere 15 135,82 17 1 14 0
16. Jesse Fredrikson TuWe Turku 12 170,00 6 12
17. Risto Kastinen Juvel-Team Hämeenlinna 11 146,83 12 10 1
18. Roosa Kivioja XX Tampere 11 140,33 12 1 10
19. Oskari Reponen K-29 Turku 10 157,33 12 1 9
20. Samuli Järvilä XX Tampere 8 139,33 12 1 7
21. Rafael Stjärnstedt TuWe Turku 6 130,33 6 6
22. Juho Kärkkäinen WBT Varkaus 6 128,67 6 6
23. Lila Ahlfors GB Helsinki 5 109,50 6 5
24. Emma Raivio Nasevat Raisio 4 121,33 6 4
25. Milja Halme Nasevat Raisio 3 120,33 6 3
26. Julius Koivunen Ratavaltiaat Ylöjärvi 3 108,67 6 3
27. Olli Jussila Alfa B C Raisio 2 139,50 6 2
28. Saana Hänninen JBC Jyväskylä 2 138,17 6 2
29. Minja Haakana Cherry Tampere 2 100,08 12 1 1
30. Leo Lähde PB Kouvola 1 141,00 6 1
31. Antti Ojasalo Nasevat Raisio 1 126,00 6 1
32. Daniel Paloposki Nasevat Raisio 1 118,00 6 1

Raisio Kuopio Rauma Tuusula Tampere
osa1 osa2 osa3 osa4 osa5

FINNISH YOUTH TRANKING 2021-2022
Pistetilanne
ROOKIE

33. Piitu Haapamäki Nasevat Raisio 1 92,50 6 1
34. Onni Koistinen Nasevat Raisio 1 91,17 6 1
35. Iina Ijäs Nasevat Raisio 1 54,67 6 1

Finnish Youth Ranking -kiertuetta on nyt takana kaksi osakilpailua. Ensimmäinen 
keilattiin Raision keilahallissa lokakuun lopussa ja toinen Kuopion Keilakukossa 
marraskuussa. Pro-luokassa kärkeä pitää Simon Tissarinen, joka ylsi voittoon 
molemmissa osakilpailuissa. Rookie-sarjaa johtaa Siim Henrik Saar, joka voitti Raisiossa 
rookie-sarjan Raisiossa ja oli kolmannella sijalla Kuopiossa. Seuraava FYR-osakilpailu 
keilataan Raumalla 22.-23.1.2021

Kuvassa Simon Tissarinen 
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Nivelkipu ei kaatanut 
RAKASTA HARRASTUSTA
Keilailua pidetään helppona lajina aloittaa, mutta vaikeana lopettaa. Eikä rakasta lajia onneksi  
tarvitsekaan lopettaa – edes silloin, kun nivelkivut alkavat vaivata. Sen on oppinut 69-vuotias 
kilpakeilaaja Jouko Kuossari. Menestyksekäs keilailu-ura oli vaakalaudalla, kun nivelrikko alkoi 
oireilla. Avun Kuossari löysi tekonivelsairaala Coxassa tehdyistä tekonivelleikkauksista.

kipua. Kuossari oli jutellut tutun lääkärin 
kanssa nivelen vaihdosta, ja tämä oli suo-
sitellut Coxan lääkärien tapaamista. 

”Menin täällä Helsingissä Coxan lääkärin 
vastaanotolle. Hän totesi, että lonkka on 
leikkauskunnossa. Leikkaus oli 3–4 viikon 
päästä. Leikkauksen jälkeen lonkka parani 
todella nopeasti ilman mitään ongelmia.”

Jouko palasi keilaradalle. Mutta nyt alkoi 
oireilla vuorostaan polvi. Keilailu ei enää 
onnistunut ilman polvitukea ja särkylääk-
keitä. Jouko suuntasi uudestaan Coxaan. 
Tällä kertaa toipuminen otti kuitenkin 
enemmän aikaa.

”Polvi paranee selkeästi vaikeammin 
kuin lonkka. Mutta kovalla harjoittelulla, 
jumpalla ja Coxan ohjeilla se tuli huip-
pukuntoon.” 

uossarin kilpaurheilutausta alkoi 
painista. Hän lopetti sen 30-vuo-

tiaana ja aloitti keilailuharrastuksen. Siitä 
saakka Jouko on keilannut kilpaa, jo yli 
30 vuotta. Painitausta auttoi vauhdik-
kaaseen alkuun, kun tasapaino ja kun-
to olivat valmiiksi kohdillaan. Nykyään 
meriiteistä löytyy niin Suomen mesta-
ruus kuin Ballmaster-turnauksen voitto 
– mies on voittanut oikeastaan kaikki
Suomen merkittävimmät kilpailut.

”Alussa kehityin tosi nopeasti. Mutta en 
koskaan kuvitellut, että keilaisin tällä ta-
solla”, Kuossari kertoo.

Peli jatkuu kipujen jälkeenkin

Keilaaminen alkoi kuitenkin vaikeutua, 
kun lonkassa ja polvessa alkoi tuntua 

K

Niveltie 4, Tampere | 03 3117 8023 | www.coxa.fi

MAINOS MAINOS

Kaikki toimii taas

Liikunta merkitsee Joukolle valtavasti. 
Siksi on erittäin tärkeää, että kipu ei enää 
varjosta liikkumista.

”Olen harrastanut liikuntaa koko elämä-
ni. Elimistöni tarvitsee sitä. Nyt pystyn 
periaatteessa tekemään taas kaikkea. 
Vain hyppiä en saa, eikä minun tarvitse 
sitä tehdäkään. Keilailun lisäksi harras-
tan pyöräilyä ja punttisalia. Kesällä käyn 
Eläintarhan kentällä heittämässä kuulaa 
ja kalastan paljon, talvella hiihdän. Kaikki 
toimii.”

Haittaako kipu sinunkin peliäsi? 
Testaa Coxan sivuilla voisiko 

tekonivelleikkaus sopia sinulle! 
www.coxa.fi

Coxa – Tekonivelkirurgian koti.  
Elämänilo asuu täällä.

Kovalla  
harjoittelulla,  

jumpalla ja Coxan  
ohjeilla sain niveleni 

huippukuntoon.
– Jouko Kuossari, 69

71

71


